
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 29. srpna 2018
Č. 161, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
6

1
8

1

dnes 21.30

MEDVĚDA JSEM
UPLÁCEL PIŠKOTY
HEREC JAN ŠŤASTNÝ SI ZAHRÁL VETERINÁŘE STRANA 9

Svátek slaví: Evelína

Tráva na Lucerně je pouze umělá, pravou by střecha paláce neunesla
Střecha paláce Lucerna se na 15 dní proměnila v zelenou louku. Na tisíc metrů čtverečních byl položen umělý trávník a lidé zde mohou vidět dočasné
obyvatele střechy – slepice, králíky a kozu (na snímku s jedním z autorů projektu Ondřejem Kobzou). Skutečný trávník nebylo možné na střechu umístit
kvůli její nosnosti. Prostor je veřejně přístupný, platí se vstupné 200 korun za dospělého. ČTK

Český paradox. Půlka
utonulých jsou plavci
Smrt ve vodě. Utopenců v Česku je v poměru k počtu obyvatel víc než u mořských národů. Vodáci. Topí
se na klidných vodách, v hlavní roli alkohol. Jezy. Loni na nich po dlouhých letech nikdo nezahynul STRANA 8

in
ze

rc
e



www.metro.cz PRAHA středa 29. srpna 2018 02

Plán hlavního města založit
koncern čtyř městských firem
schválili radní. Jejich rozhod-
nutí ještěmusí stvrdit zastupi-
telstvo na zářijovém zasedání.
Součástí koncernu, který

má zlepšit řízení a spolupráci

mezi společnostmi, budou
nejprve čtyři firmy ve stopro-
centním vlastnictví města.
Následně by se mohly připo-
jit čtyři další. Společné řízení
podniků semá týkat zejména
investic, personální, finanční

amajetkové politiky či rozvo-
je informačních technologií
a sdílených služeb. V první
vlně by do koncernu měly
vstoupit Pražská plynáren-
ská, Pražská vodohospodář-
ská společnost, Pražské služ-

by a Kolektory Praha. Pražské
služby zatím nejsou ve sto-
procentním vlastnictví Pra-
hy, magistrát plánuje nuceně
vykoupit od drobných akcio-
nářů zbylých několik pro-
cent akcií, konkrétně v září.

Výhledově by se do koncer-
nu mohly zapojit další firmy,
například Technologie Pra-
ha, kterámá na starosti veřej-
né osvětlení, Technická sprá-
va komunikací, Operátor ICT
a Trade centre Praha. ČTK

inzerce

Koncern. Město chce řídit služby

Číslo dne

1,4
Celkem 227 projektů v hlav-
nímměstě si rozdělí 1,4 miliar-
dy korun z evropských fondů.
Projekty jsou zaměřené na so-
ciální pomoc, začleňování
a vědecký výzkum a inovace.

Zprávy krátce z rady

Vnitřní okruh
Praha zaplatí za projekt
dostavby vnitřního sil-
ničního okruhu mezi
Pelc-Tyrolkou a Štěrbo-
holy zhruba 307 milionů
korun. Vyplývá to z ma-
teriálu, který schválili
radní. Zakázku na stav-
bu varianty přezdívané
Vlasta si rozdělí firmy
SG 0081 PTB a Satra. Kdy
stavba začne, není jasné.

Pentu odmítli
Společný podnik doprav-
ního podniku a Penty na
výkup pozemků a rozvoj
okolí stanic linky metra
D nebude. Záměr rada
odmítla. Proti hlasovali
zástupci Trojkoalice, ale
i část radních za ANO
a ČSSD. Cílem plánu
mělo být rychle vykou-
pit pozemky pro stavbu,
což mělo být umožněno
tím, že většinu 51 pro-
cent v podniku by měla
Penta. Nebylo by tak nut-
né se řídit pravidly pro
veřejné subjekty.

Památky ve sporu
Praha chce iniciovat
změnu zákona o památ-
kové péči. Památkáři
magistrátu by mohli roz-
hodovat bez ohledu na
názor Národního památ-
kového ústavu (NPÚ). Zá-
roveň by vlastník kultur-
ní památky či projektant
nebyli povinni s ústa-
vem projednat příprav-
nou a projektovou doku-
mentaci při jejím zpraco-
vání. Rozhodli o tom
dnes pražští radní. Změ-
na má urychlit práce při
obnově památek. Podle
NPÚ by změna znamena-
la likvidaci památkové
péče a důvody pro změ-
nu uváděné magistrá-
tem jsou zástupné. ČTK



www.metro.cz PRAHA středa 29. srpna 2018 03

Oprava Průmyslo-
vého paláce na
Výstavišti vyjde
Prahu na jeden
a čtvrt miliardy.

S dostavbou vyhořelého levé-
ho křídla Průmyslového palá-
ce v Praze 7 a rekonstrukcí
stávajících prostor se možná
začne již příští rok. Rozhodli
o tom pražští radní, kteří
mají již připravený projekt.
Ti nyní vypisují veřejnou za-
kázku za 1,25 miliardy, na je-
jímž základě vítězná firma vy-
tvoří kopii původní stavby
s menšími úpravami. Podle
schváleného dokumentu po-
trvá stavba tři roky.
Další rekonstrukce čeká

také Staroměstskou radnici.
Kromě hlavní budovy se
bude z velké části týkat i při-
lehlého domu U Minuty. „Vy-

užití radnice se nemění, pou-
ze se upravují prostory tak,
abymohly být používány sou-
časně a nekřížily se provozy
turistů, svatebčanů a také
účastníků akcí pořádaných
magistrátem,“ píše se v mate-
riálu, který radní schválili.
Původní historické kon-

strukce mají zůstat zachová-
ny. Magistrát počítá se zadá-
ním zakázky ve výši 130 milio-
nů korun. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Sting a Shaggy v Karlíně
Ve Foru Karlín vystoupí 16. listopadu Sting a Shaggy (na
snímku). Dvojice představí společné album 44/876 i nej-
větší hity ze svých předchozích kariér. Jednotné vstupné
na koncert je 2390 korun. „Po úspěšném evropském let-
ním turné a severoamerickém podzimním turné předsta-
ví Sting & Shaggy své společné živé dynamické vystoupe-
ní i ve třech východoevropských městech,“ uvedl Pavel
Novák z pořádající agentury Live Nation. Do O2 areny
5. června příštího roku dorazí kapela Maroon 5. Americ-
ká poprocková kapela zahraje poprvé v Česku v rámci
svého turné k desce Red Pill Blues. PROFIMEDIA.CZ

V sobotu 15. září můžete pro-
větrat svůj šatník na podzim-
ním Jarmarku OnaDnes.cz
v Průmyslovém paláci. Na
módním bazaru prodávají své
oblečení, boty i šperky čtenář-
ky a čtenáři internetovéhoma-
gazínu OnaDnes.cz. Poslední
místa k prodeji si můžete kou-
pit na adrese: onadnes.cz/pro-
dej. Součástí jarmarku bude
i pomoc třem autistickým dě-
tem, z nichž dvě navíc trpí
vzácnou svalovou atrofií, a je-
jichmamince, která sama váž-
ně onemocněla. S prodávající
veřejností, návštěvníky baza-
ru, partnery akce, ale i díky
Nadaci Agrofert přispějete ro-
dině na nutné pomůcky. Mód-
ní bazar bude pro všechny ote-
vřen od 9 do 17 hodin. MET

Clam-Gallasův palác

Za rekonstrukci Clam-Gallaso-
va paláce na Mariánském
náměstí v centru zaplatí
Praha 343,9 milionu korun.

● Rekonstrukce budovy z pře-
lomu 17. a 18. století by
měla trvat 28 měsíců a po
jejím dokončení by se palác
měl otevřít veřejnosti.

● Dodavatelem bude firma
Subterra.

Nový palác
i radnice

Jarmark. Pojďte
provětrat šatník

Tip na dnešní den

KONCERT
Koncert k 50. výročí praž-
ského jara bude od 19.00
na nádvoří Libeňského
zámku. Zazní hity 60. let
v podání Evy Pilarové
a Bohuše Matuše. MET



www.metro.cz PRAHA středa 29. srpna 2018 04

Od září čeká pražskou hro-
madnou dopravu mnoho
změn. „V rámci posílení ví-
kendového provozumetra bu-
dou zkráceny intervaly nejen
metra, ale i návazných tram-
vají a autobusů v neděli a ve
svátek dopoledne od 10 do
12 hodin,“ říká ředitel organi-
zátora dopravy v hlavním
městě, Ropidu, Petr Tomčík.
Linkám 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10,

11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20,
23, 25 a 26 se zkrátí interval
na patnáct minut. Linkám 9,
17, 22 na sedm a půl minuty.
Tramvaji číslo 6 se v pracovní
dny večer prodlouží interval
z deseti na dvacetminut. V so-
botu a neděli budou na lince
nasazeny delší soupravy a in-
terval se prodlouží na pat-
náct až dvacet minut.

Dopravní podnik také nově
zřídí zastávku Vysočanská
pro linky 14, 16 a 94 ve směru

Lehovec. Změní se také název
zastávky Stejskalova na za-
stávku Libeňský zámek, což
se dotkne linek 3, 10, 24 a 95.

K termínu zahájení školní-
ho roku se změní i umístění
některých zastávek autobu-
sů, a to třeba v Nehvizdech,
na Budějovické či ve Štěpán-
ské. Zářijové změny tras auto-
busů se dotknou například ob-
lasti Jarova, Štěrbohol, Dub-
če, Uhříněvsi a oblasti Radotí-
na. Posílí také linky z Kobylis.

Na základě nespokojenosti
městské části Praha 10 s ne-
pravidelným provozem linky
163, která na sídliště Malešice
přijíždí z oblasti věčně ucpa-
né Českobrodské ulice, dojde
ke zkrácení linky do zastávky
Depo Hostivař. Pravidelnější
spojení ze zastávek v Počer-
nické ulici k metru Želivské-
ho pak zajistí nová autobuso-
vá linka 199. JAR

Magistrát bude
díky nové slevě
každý rok tratit
více než 208 milio-
nů korun.

Když mohou mít levnější vla-
ky, tak ať i tramvaje, autobu-
sy ametro. Tak by se dalo shr-
nout rozhodnutí pražských
radních, kteří včera odsouhla-
sili po vzoru vládního zlevně-
ní železnice slevu na jízdné
pro studenty a seniory. Praža-
né nad šedesát let a studenti
do 26 let si tak nově budou
moci od října zaplatit roční
kupon v hodnotě 1280 ko-
run.
„MHD tak bude dostupné

celých dvanáct měsíců za su-
per cenu,“ komentoval na so-

ciálních sítích krok rady ná-
městek primátorky a radní
pro dopravu Petr Dolínek.
Doposud si studenti mohli

pořídit pouze desetiměsíční
kupon za 2400 korun. Senioři
pak platili 1100 korun za pěti-
měsíční. Obě skupiny si bu-
dou nověmoci koupit tři dru-
hy kuponů. Prvním je měsíč-
ní za 130 korun, čtvrtletní za
360 korun nebo roční za zmí-
něných 1280 korun. Studen-
tům tak bude platit kupon
také o prázdninách.
Kupony budou mít vždy

dvě různé podoby. Buď s vol-
ně volitelným začátkem plat-
nosti, nebo od každého první-
ho v měsíci. Používané pěti-
a desetiměsíční kupony do-
pravní podnik zruší. O slevě
pro studenty a seniory vedení
města rozhodovalo již v půl-
ce června. Tehdy však Dolín-
kem navrhovanou slevu jízd-

ného pro studenty od 15 do
26 let na 365 korun ročně od-
mítli. Co naopak odsouhlasi-
li, bylamožnost koupit si běž-
ný roční kupon na splátky.
„Po mnoha jednáních se

mi nyní podařilo roční jízdné

prosadit. Studenti a senioři
nově ušetří více než šedesát
procent za své roční náklady
na ně,“ dodává Dolínek.
Ztráta na prodeji jízdného

bude v letošním roce kryta
z rozpočtu města a na rok

2019 bude zapracována do ná-
vrhu rozpočtu pro příští rok.
Letos by měla být v řádu desí-
tek milionů korun. Díky sle-
vě bude magistrát každoroč-
ně tratit zhruba 208,5 milio-
nu korun. FILIP JAROŠEVSKÝ

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši

30.000,- Kč.

V případě zájmu volejte

605 054 523
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Na Vinohradskou ulici se už brzo vrátí tramvaje. TADEÁŠ HAVLÍK

Citát

Poté co rada neschváli-
la snížené jízdné ve
výši 365 korun, jsem
hledal cestu i s ohle-
dem na návrh vlády.
PETR DOLÍNEK, RADNÍ PRO DOPRAVU

Změny MHD. Nové
linky i míň čekání

Na všech linkách bude od začát-
ku září zhruba od desáté hodi-
ny zaveden interval sedm a půl
minuty. Linky B a C budou na-
víc posíleny i v ostatních víken-
dových obdobích.

● Na lince B bude v sobotu do-
poledne i odpoledne a v nedě-
li odpoledne zkrácen interval
ze sedmi a půl minuty na šest
minut.

● Na lince C budou v úseku Lád-
ví–Letňany vedeny všechny
spoje, ruší se tedy pásmový
provoz v pracovních dnech
dopoledne a odpoledne. V so-
botu dopoledne i odpoledne
a v neděli odpoledne bude
zkrácen interval linky C na pět
minut.

● V minulosti došlo k omezení
hromadné dopravy kvůli nedo-
statku finančních prostředků.

foto za

300
Kč

inzerce

Jízdné pro studenty a seniory
od října za 1280korun ročně

Vinohradská

1. 9.
Od této soboty budou znovu
jezdit tramvaje po Vinohrad-
ské ulici v úseku Želivské-
ho–Flora, Flora–Muzeum
a Škrétovou ulicí v úseku Mu-
zeum–I. P. Pavlova, ale také
po Zenklově ulici v úseku Pal-
movka–Ke Stírce. Probíhaly
zde rozsáhlé rekonstrukce
tramvajové trati. Příští rok se
bude opravovat úsek Flo-
ra–Muzeum.

Dopravní podnik posílí v neděli metro



www.metro.cz PRAHA středa 29. srpna 2018 05

Na vlastní kůži.
Vyzkoušeli jsme si
přístrojové potápě-
ní v jámě.

„Vítej v mé kanceláři,“ zdraví
mě instruktor Tomáš Ha-
loun, když přicházím k potá-
pěčské jámě v Aquapalace
Čestlice. Tomáš je absolven-
tem Fakulty tělesné výchovy
a sportu na Univerzitě Karlo-
vě. Potápění se začal profesio-
nálně věnovat již při studiu.
Jeho kancelář je osmimetro-
vá vodní jáma. Dnes mě bude
učit potápění s přístrojem.

Než vlezeme do vody, v pár
minutách si řekneme zákla-
dy bezpečnosti. V úvodu To-
máš zvážní a zeptá semě, zda
vím, co promě dnes bude úpl-
ně nejdůležitější. Kroutím
hlavou. „Přece si to užít,“
usmívá se a dodává, že pod vo-
dou mě čeká úplně jiný svět.
Bez signálu, bez wi-fi a bez
starostí.
„Důležité je také neustále

dýchat, žádné rychlé pohyby,
není dobré se také rychle
z hloubky vynořit,“ poučuje
mě Tomáš. Kdybych se z dese-
ti metrů vynořil, aniž bych
vzduch vydechl, při poklesu
tlaku by se plyn v mých pli-
cích rozpínal a mohlo by do-
jít ke zranění, kterému se
říká plicní barotrauma nebo-
li prasklá plíce.
Tomáš mě také varuje, že

pod vodou mě bude tlačit
v uších. To souvisí s tím, že
na hladině je člověk v tlaku je-
den bar, v desetimetrech pod
vodou je celkový tlak dva
bary. Laicky řečeno na mě
bude působit zhruba dvakrát
takový tlak. Stačí si ale fouk-

nout do zacpaného nosu a je
to lepší. Dost bylo strašení,
jde se pod vodu.

Navlékám si neopren a vý-
stroj. Na nohách mám plout-
ve a stává se ze mě nemotora.
Moje manévrovací schopnos-
ti se nelepší ani ve vodě. Než
klesneme do osmimetrové
hloubky, vyzkoušíme si pár
věcí, které se mi tam mohou
přihodit. Například že mi vy-
padne dýchací přístroj
z pusy. V takovém případě si
ho v klidu vrátím mezi zuby,
vodu z ní vyfouknu a mohu
se nadechnout. Napoprvé se
mi manévr ale ne-
p o v e -

de. Přece jen nadechnout se
pusou, ve které byla ještě
před vteřinou voda, není
zrovna přirozené. Napodru-
hé už se zadaří.
Další cvik je voda pod

maskou. I to se může stát. Ne-
chám si tedy natéct k očím
trošku vody. Poté se zaklo-
ním, masku odklopím
z očí a vyfukuji no-
sem. Voda je pryč.
Jdeme se poto-
pit hloubě-
ji.

Než klesneme, dávám To-
mášovi smluvený signál, že
jsem O. K. Palec spojím s uka-
zováčkem a ostatní prsty
mám napnuté. Signálů mají
potápěči několik. Pokud
bych napnutou dlaní střídavě
natáčel zápěstí, ukazoval
bych, že mám nějaký pro-

blém. Kdybych na-
pnutou dlaní

rychle pohy-
boval proti
krku, do-
cházel by

mi
vzduch. Já

jsem
O. K.,

a tak kle-
sám níž.

Můžu

prostě plavat nebo si upustit
vzduch z vesty. Ke dnu mě
pak stáhne výstroj. Však
mám na sobě lahev a po
kapsách závaží. Dohromady
nesu přes třicet kilogramů.
Pohybovat se po dně je ná-

ročné, snažím se plout, ale
spíš ťapkám. Upouštím si
vzduch do vesty a stoupám.
Chvíli se zase snažím udržet
tělo v jedné rovině. Nedaří se.
Po nějaké době mě tlačí uši,
a tak pomaličku stoupám na
hladinu. Dvacet minut pod
vodou bylo fajn, říkám si. To-
máš mě však vyvádí z omylu.
Ve vodě jsme byli přes čtyři-
cet minut. Zjišťuji tedy, že
nejenže na vás pod hladinou
působí dvakrát takový tlak,
ale také tu čas utíká dvakrát
rychleji. Vážně, zkuste si
to.MAREK HÝŘ

Kontrola výstroje METRO

Jsem O. K.

Můj první ponor v životě trval 40 minut. 2x DIVERS DIRECT

inzerce

V kanceláři osm metrů pod
vodou není signál a bolí tu uši

Zkuste si potápění

Příjemný stav beztíže pod vod-
ní hladinou můžete vyzkoušet
v Aquapalace Čestlice.

● Potápění s přístrojem pod
dohledem instruktora v potá-
pěčské jámě pořádá potá-
pěčské centrum Divers
Direct.

● Veškeré vybavení vám půjčí
na místě. S sebou si vezměte
pouze plavky.

● Při hodinovém programu se
dozvíte o zásadách bezpeč-
ného potápění, o výstroji,
o dýchání a komunikaci
pod vodou. Zkušební ponor
s potápěčským přístrojem
stojí 750 korun.

● Více o kurzu a kontakt na
instruktory najdete na webu
Divers-direct.cz.



www.metro.cz DOMOV středa 29. srpna 2018 06

Prezidenta Zema-
na zajímá, kdy do-
stane pozvání do
Bílého domu.

Prezident Miloš Zeman se se-
šel s americkým velvyslan-
cem Stephenem Kingem.
Slavnostním obědem v praž-
ské rezidenci velvyslance si
připomněli letošní 100. výro-
čí vzniku Československa.
Kromě historických okamži-
ků se podle prezidentova
mluvčího Jiřího Ovčáčka bavi-
li o aktuálních tématech. Ze-
man s Kingem kromě histo-
rie jednal o aktuálních otáz-
kách.
Podle Ovčáčka se řešila ak-

tuální mezinárodní témata
i bilaterální záležitosti. „Pre-
zident republiky věnuje po-
zornost zejména možnostem
a perspektivám ekonomické
spolupráce mezi Českou re-
publikou a USA,“ uvedl hrad-
ní mluvčí. Spojené státy mají
například zájemo více než de-
setimiliardovou zakázku na
vojenské vrtulníky pro čes-
kou armádu. Americká spo-
lečnost Westinghouse by se
také mohla zúčastnit případ-
ného tendru na výstavbu dal-
šího jaderného bloku v ČR.

Pražský hrad naopak zají-
má, zda Zemana přijme ame-
rický prezident Donald
Trump. Český prezident
s ním po jeho zvolení do úřa-
du telefonicky hovořil a Hrad
následně zveřejnil, že se
v dubnu 2017 setkají v Bílém
domě. Schůzka se neuskuteč-
nila. Český prezident v po-
sledních letech jezdil do USA
na zasedání Rady bezpečnos-
ti OSN. Letos se zářijového se-
tkání světových státníků ne-
zúčastní. Premiér Andrej Ba-
biš v pondělí po obědě se Ze-
manem řekl, že ho prezident
požádal, aby ho zastoupil.
Místo předsedy vlády ale z ča-
sových důvodů doNew Yorku
odcestuje Jan Hamáček, kte-
rý je pověřen řízením minis-
terstva zahraničních
věcí. ČTKstředa 21.30

DNES 21.30

inzerce

Psí veterán raněný v Afghánistánu je mazel
Chlupatý hrdina, psí veterán Athos, žije spokojeně v Centru vojenské kynologie v Choty-
ni na Liberecku. Před šesti lety málem nepřežil v Afghánistánu výbuch rakety, následky
zranění nese dodnes. Zpět do služby se devítiletý německý ovčák vrátit nemohl. Athos
byl specialista na vyhledávaní výbušnin. Ošetřovatelé o něm tvrdí, že je to povahově ma-
zel, jen nemá rád náhubek. V roce 2014 získal od americké armády a poté i té české oce-
nění. Athose si lidé mohou pohladit během akcí, které vojenští kynologové pořádají. ČTK

Američané pomohli

V lednu 1918 předložil ame-
rický prezident Woodrow
Wilson program 14 bodů, kte-
rý dal základ uspořádání Evro-
py po první světové válce.

● Patřilo mezi ně právo náro-
dů na sebeurčení, což
posloužilo jako základ pro
rozpad Rakouska-Uherska
a vytvoření samostatného
Československa.

Skotsko po česku 2
navazuje na knihu
podobného jména,
která vyšla v roce
2015. Autor, který
strávil většinu svého
života ve Skotsku, a
et ve funkci českého

honorárního konzula, stále hledá neprav-
děpodobné spojitosti mezi zemí v srdci
Evropy a zemí na jejim nejvzdálenějším,
do Atlantiku vystrčeném okraji. Knihou
opět procházejí místa a lidé, dějiny i sou-
časnost, kultura, umění a humor i sport,
včetně historek z první ruky, podaných
autorovým osobitým, uvolně-
ným jazykem. Knihu opět
doprovazí originální, ‘’na
míru šité’’ ilustrace Stuarta
Campbella.

PAUL MILLAR
ZNOVU SKOTSKO
PO ČESKU

www.argo.cz

259 Kč

poslednich dvacet l

Číslo dne

1,7
Rekultivace lomu Českoslo-
venské armády (ČSA) na Mos-
tecku by mohla stát až
o 1,7 miliardy korun více, než
se plánovalo. Nepočítalo se
totiž s náklady na napouštění
lomu vodou, kterou preferuje
Povodí Ohře. To požaduje,
aby lom byl zatopený přímo
z Ohře s použitím přivaděče,
jímž se napouštělo jezero
Most. Materiál, který předklá-
dá ministerstvo průmyslu
a obchodu, dostane dnes
k projednání vláda, přičemž
není jasné, kde se peníze na-
jdou. Rekultivační práce by
měly trvat do roku 2041.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Pozvánka
od Trumpa.
Kdy přijde?

Zdenka
Plášková
Skoro až

v osmnáctke na
kúpalisku.



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 29. 8. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/100-let. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

11 999,-
obj. kód: NT356w5e

13 333,-
obj. kód: NC138j1j8d1

18 290,-
obj. kód: ADC153m19s5o9

20 990,-

19 990,-
obj. kód: HPCN5003l2h

Procesor 8. generace Intel® Core™ i3-8130U
14“ IPS displej s Full HD rozlišením
RAM 4 GB + 16GB Intel Optane, HDD 1 TB
Windows 10 Home

Acer Swift 3 celokovový
Procesor 8. generace Intel® Core™ i5-8250U
15,6“ displej s Full HD rozlišením
Grafika AMD Radeon™ 530 2GB
RAM 4 GB + 16GB Intel Optane, HDD 2 TB

Dell Inspiron 15 (5570)

Procesor 8. generace Intel® Core™ i3-8130U
15,6“ IPS displej s Full HD rozlišením
RAM 4 GB + 16GB Intel Optane, HDD 1 TB
Windows 10 Home

Lenovo IdeaPad 330s-15IKB Platinum Grey
Procesor 8. generace Intel® Core™ i5-8250U
RAM 8 GB + 16GB Intel Optane, HDD 1 TB
15,6 IPS displej s Full HD rozlišením
Podsvícená klávesnice, B&O reproduktory

HP ENVY x360 15-cn0006nc

Specialista na notebooky

Barvy:

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

6× rychlejší start systému
Téměř 5× rychlejší načítání
Za cenu běžného počítače

Zrychlete s technologií

Zoufale pomalý počítač?



www.metro.cz DOMOV středa 29. srpna 2018 08

Dobrá zpráva: žád-
ný mrtvý na jezu.
Špatná: utopenců
je pořád hodně.

Nemáme moře, ale v přepoč-
tu na obyvatele se utopí kaž-
doročně víc Čechů než třeba
Španělů. Jen v českých vo-
dách ročně zahyne okolo
dvou set lidí. Není to veselé
konstatování, přesto je to po-
loviční počet než v osmdesá-
tých letech. Další desítky na-
šich lidí se utopí v zahraničí.
Buď v moři, nebo na raftech
na divoké vodě. Zvlášť smut-
né je, žemezi utonulými je de-
set procent dětí.

Česko drží další negativní
prim – jsme v Evropě na tře-
tím místě co do počtu domá-
cích bazénů všeho druhu a ty
jsou také častou příčinou
tragédií. Podle odborníků je
smrt utopením zbytečná. Češi
totiž podle nich zanedbávají
prevenci, zvláště ve srovnání
s automobilovou dopravou.
„Například motorkářů zahy-
ne srovnatelně stejně jako lidí

ve vodě,“ tvrdí pro deník Met-
ro Jan Sedláček z Vodní zá-
chranné služby ČCK. Vlastně
tak upozorňuje, že něco jako
vodní BESIP neexistuje.

Naštěstí se ale zlepšila situa-
ce na jezech českých řek. Vo-
dáci totiž začali více respekto-
vat výstražné tabule u jezů. Za-
tímco v letech 2009 až 2016 ze-
mřelo na našich jezech přes
padesát lidí, loni se ve statisti-
kách objevila nula. Mimo jezy
se však umírá stále, dokonce
i na klidných tocích, k jakým
patří třeba Sázava. „Samozřej-
mostí na vodě by měla být mi-
nimálně helma a vesta,“ podo-
týká známý kajakář a olympio-
nik Jiří Prskavec.

Kmrtvým v českých vodách
přibývají ti, kteří se utopí v za-
hraničí. Naposledy dva muži
v Bulharsku, oba přecenili své
schopnosti, navíc se vydali do
vody vpodvečer, jeden dokon-
ce do rozbouřeného moře.
Loni doplatili na spodní moř-
ské proudy v Bulharsku dvě
české turistky. Počet mrtvých
sledují pochopitelně i pojišťov-
ny. „Za poslední dva roky
jsme řešili celkem devět smr-
telných nehod a další případy

těžkých úrazů,“ říká Jan Ma-
rek z pojišťovnyGenerali. Zku-
šenosti pojišťoven ukazují, že
cestovat do ciziny bez pojist-
ky může člověka zruinovat.

Potvrzuje to i Eva Svobodo-
vá z pojišťovny Uniqa. Jejich
klient, dvacetiletý mladík, na
dovolené ve Španělsku skočil

z útesu do moře, ale dopadl
na skálu pod hladinou. Kvůli
poranění páteře ochrnul. „Jen
léčení v zahraničí a převoz
domů vyšel na 550 tisíc. Další
náklady v Česku spojené s lé-
čením a třeba s bezbariéro-
vou úpravou bytu a vozíkem
či úpravou auta pro převážení

vyšly na jeden a půl milionu
korun,“ říká Svobodová. Štěs-
tím v neštěstí bylo, že většinu
nákladů uhradila rodina z po-
jistky.

Tichý protest
Protestní tichý pochod
proti věznění ukrajinského
režiséra Oleha Sencova
a dalších politických vězňů
v Rusku se konal včera
před ruským velvyslanec-
tvím v Praze. Každý z účast-
níků měl na hlavě připevně-
nou fotografii Sencova,
který si v ruské věznici
odpykává 20letý trest za
terorismus. Režisér obvině-
ní odmítá a označuje je za
vykonstruovaná. Filmař se
podle Moskvy v roce 2014
pokusil podpálit kancelář
vládní strany Jednotné Rus-
ko. Podle některých je od-
souzení odvetou za jeho
kritiku ruské anexe Krymu.
K jeho propuštění Rusko
vyzvala řada zemí – celá EU
a USA. Na svobodě ho chtě-
jí také jeho slavní kolegové
jako Pedro Almodóvar
či WimWenders. ČTK

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Češi jsou namyšlení plavci,
tragické konce jsou i v bazénu

V pátek to bude pět let, co je
na obrazovce kanál ČT Art.
Svůj další rok zahájí speciál-
ním programem – Týdnem
dárků. Nabídne sérii výjimeč-
ných premiér, zaměří se na
české kulturní fenomény.

Zmapuje historii tří legendár-
ních scén, Divadla Na zábrad-
lí, královéhradeckého Diva-
dla Drak a Divadla pod Pal-
movkou. Zaměří se na odkaz
Františka Kupky, třicet let
existence Čechomoru, vý-

znam Rolling Stones pro čes-
kou společnost nebo legendu
Pavla Žalmana. Dalších deset
výrazných osobností české
hudby představí v diskusním
pořadu americký jazzman čes-
kého původu Rudy Linka.

„Art je po pěti letech své exis-
tence kanálem s nejvyššími
hodnotami divácké spokoje-
nosti a z hlediska zásahu je
v podstatě srovnatelný
s ARTE nebo BBC4,“ říká šéf
České televize Petr Dvořák.

K narozeninové oslavě se také
pojí i další program – o víken-
du budou zdarma otevřené
Národní galerie a Národnímu-
zeum v Praze, Muzeumměsta
Brna a Galerie výtvarných
umění v Ostravě. MET

Zprávy krátce

Chtěli na Hrad,
dostanou Senát
Největšími favority se-
nátních voleb jsou podle
bookmakerů neúspěšný
prezidentský kandidát
Pavel Fischer a současný
senátor za Vsetínsko Jiří
Čunek. Hodně peněz
Češi vsadili na finalistu
boje o Hrad Jiřího Draho-
še.

Elektrokola
zdraží
Češi milují elektrokola.
Letos se jich podle odha-
dů prodá 50 tisíc. Bohu-
žel jejich cena půjde na-
horu. Stojí za tím zavede-
ní antidumpingových
cel na dovoz elektrokol
z Číny do EU. ČTK

Instruktor plavání Tomáš Voj-
těchovský je k plaveckým
schopnostem našinců skeptič-
tější. Jemezinárodně certifiko-
vaným trenérem plavání me-
todou Total Immersion (úplné
ponoření).

„Podle mých zkušeností
a pozorování lidé moc plavat
neumějí,“ domnívá se trenér.
„Nějak se vodou pohybují, ale
chybí jim základy, dokonce
i těm, kteří se považují za plav-
ce,“ říká. Pro ty, co plavat ne-
umějí, je podle Vojtěchovské-
ho volná voda, tedy rybník
i moře, stresující prostředí.
„Chybí jim jistota, panikaří
a to může špatně dopadnout,“
potvrzuje Vojtěchovský.

Plavci nejsou Češi špatní, spíš
naopak. To si myslí Milan
Bukáček, vedoucí vodních zá-
chranářů z Lipenské vodní ná-
drže. Hřeší podle něho ale na
velkou sebejistotu. „Pro Če-
chy na vodě platí jedno: že ně-
jaká nařízení či zákazy plav-
by pro ně neplatí,“ říká Buká-
ček. „Vydávají se na nezná-
mou vodu a nerespektují vý-
strahy,“ upozorňuje. Roli hra-
je často alkohol. Na Lipně zá-
chranáři častěji zachraňují ry-
báře než plavce. „Buď se rych-
le změní počasí a vítr a vlny
převrhnou loďku, nebo se ry-
bář postaví a neudrží rovno-
váhu,“ uzavírá vodní záchra-
nář.

ČT Art. Pět let slaví výjimečnými pořady

Opilci jdou ke dnu

60
Tolik procent mužů je mezi
utonulými Čechy při neštěs-
tích doma i v zahraničí.

50
Polovina utonulých na čes-
kých řekách a rybnících bylo
podle zjištění Vodní záchran-
né služby opilých.

40
Tolik procent těch, kteří se
v Česku každý rok utopí,
neumí plavat.

Stres. Otevřené
moře lidi děsí

Rybáři. Padají
do vody častěji



www.metro.cz ROZHOVOR středa 29. srpna 2018 09

Herec Jan Šťastný se objeví na
televizních obrazovkách v roli
veterináře v seriálu Krejzovi.
Ten můžete vidět už v neděli
na Primě. Šťastnýmluvil sMet-
rem i o natáčení se zvířaty.

O čem bude nový seriál?
Je o rodině Krejzových.

A jak už jejich jméno napoví-
dá, je to celé lehce bláznivé.
Dostávají se do situací, které
máme třeba jednou za rok.
Oni je mají třikrát denně. Při
rozdílných charakterech po-
stav to každý řeší jiným způso-
bem, který má být ve výsled-
ku veselý. Není to ale sitkom.

Představte čtenářům svou
roli veterináře.

Jmenuje se Petr Vymeš a já
ho vnímám jako zklidňující
faktor. Je mezi zvířátky, ke
kterým má skutečný vztah,
protože třeba slepicím říká sle-
pičky. Celý seriál sice začíná
jeho rozvodem, ale on pořád
zůstává ve vile Krejzových
a má tam ordinaci. Tváří se,
jako by o rozvodu ani nevěděl.
Ke své bývalé ženě se chová po-
řád mile. I když ona je rozčíle-
ná, proč už se neodstěhuje.

Která zvířata jste měl
v ordinaci – a měl jste z ně-
jakých strach?

Střídají se mi tam jako na
běžícím pásu. Pro herce je do-
cela zajímavé si vyzkoušet,
jestli má strach z pavouků,
hadů či medvědů. Zatím to vy-
padá, že kromě jednoho velké-
ho pavouka, kdy jsem měl
ostych, to celkem jde. Mě se
dopředu nikdo neptal, jestli
nemám problém se zvířaty,
když budu hrát veterináře.
Ale já mám rád výzvy, tak
jsem si říkal, že to bude zají-
mavé. Prozkoušet sám sebe,
jak na tom jsem.

Prozraďte něco z natáčení
se zvířaty.

Na zvíře samozřejmě dohlí-
ží odborník, ale jinak všichni
utečou, aby byli co nejdál, a já
tam zůstávám sám se zvíře-
tem. Takže když šel medvěd
po piškotech, házeli jsme mu
je během dialogu s frekvencí
asi dva piškoty za vteřinu.
Tygřík, ještě kotě, si chtěl
hrát. No ale když na vás sáhne
velkou tlapou s drápy, není to
nic moc. Měli jsme tam i klo-
kana. Je to občas adrenalin.

Ale ověřil jsem si, že mám zví-
řátka rád. Zrovna jedu natáčet
na slepičí farmu, kde jich
bude sto padesát.

Jak se točí třeba zákrok ve-
terináře?

Je to trochu složitější, proto-
že my ze zákona tomu zvířeti
nesmíme nic dělat. I když je
ve scénáři napsané, že se zvíře
probouzí po operaci, tak my

ho nemůžeme uspat. Chápu
to a respektuji. Musí se tedy
vše trochu zašvindlovat. Když
jsem měl třeba zašívat prasát-
ko, tak jsme ho tři čtvrtě hodi-
ny drbali za uchem, aby si leh-
lo. A pak jsme hned museli to-
čit. Což je pak někdy těžší,
když děláte činnost, kterou ne-
znáte, jako je zašívání, a máte
vést dialog o jiných věcech.

Ostatně vy jste chtěl také
studovat medicínu, že?

Měl jsem to v plánu, ale
osud to zamotal celé tak, že

jsem utekl k divadlu. Tíhl
jsem k lékařskému prostředí
přirozeně, protože jsem s má-
mou lékařkou trávil čas v ne-
mocnici. Ale dneska už bych
neměnil. Na hereckémpovolá-
ní je krásné, že si i tu roli dok-
tora můžu vyzkoušet.

Doktor Vymeš má puber-
tální dceru, jak ji zvládá?

Já si pubertou svých dětí
také prošel, takže vím, o čem
je řeč. A musím říct, že reakce
mladých postav jsou napsané
velice dobře. Když u nás zača-

la PC, můj syn Honza na tom
už ve třinácti uměl. Já jsem to
chtěl naučit a on mi řekl:
„Tati, to stejně nedáš.“ Moje fi-
gura je ale pohodář, a tak si
ani z puberty své dcery nedělá
těžkou hlavu. Bere to tak, že
to v životě prostě tak je. Se svý-
mi syny jsem to ale tak neměl.
Já jsem trochu jiný než doktor
Vymeš. Býval jsem divočejší.

Od září začne i pro vás
nová sezona v Divadle na
Vinohradech. Na co byste
diváky pozval?

Na hru Sňatky z rozumu,
která měla nedávno premié-
ru. Je to podle románu Vladi-
míra Neffa, dramatizaci na-
psal Jan Vedral. Baví mě, že se
ta hra bezprostředně týká Vi-
nohrad a Žižkova. Tady vlast-
ně ve druhé polovině 19. stole-
tí nic nestálo. Byly tu jen pole
a louky, občas statek. To obro-
zenectví, nadšení, Sokol,
všichni ti vizionáři velkého ná-
roda. Co dokázali vybudovat
za pár let, je obdivuhodné.
Jako by nám dnes vizionáři
trochu chyběli, žijeme jen ze
dne na den, ale velké plány
chybí. PAVEL URBAN

Jan Šťastný TV PRIMA

2
MILIONY
22

MILIONY

2
MILIONY

2
MILIONY2

MILIONY

2
MILIONY

2
MILIONY

2
MILIONY

2
MILIONY

2
MILIONY

2
MILIONY

2
MILIONY

inzerce

Šťastný: Chybí nám vizionáři

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz SVĚT středa 29. srpna 2018 10

Zbraně z 3D
tiskáren sice
dlouho nevydrží,
ale nebezpečné
být mohou.

Soud ve Spojených státech
prodloužil zákaz zveřejňovat
na internetu soubory pro vý-
robu zbraní pomocí 3D tisku.
Verdikt je vítězstvím pro sku-
pinu převážně demokratic-
kých států, které tvrdí, že zve-
řejnění tiskového plánu poru-
šuje jejich právo na regulaci
střelných zbraní a zároveň to
ohrožuje jejich občany.
Rozsudek navazuje na ver-

dikt z konce července, kdy
soud zablokoval zveřejnění
tiskových souborů jen něko-
lik hodin předtím, než měly
být umístěny na webu. Tehdy
ale vydal jen dočasný zákaz.
Na něj nyní navázal nový

zákaz celoamerického zveřej-
nění souborů, který platí až
do vyřešení soudní pře. Sou-
bory k 3D tisku plastické
zbraně nabídla volně firma
Defense Distributed a úřady
její krok v červnu schválily.
Společnost je však zveřejnila
už před pěti lety a stáhlo si je
na 100 tisíc lidí.
Demokratičtí politici vyzva-

li prezidenta Donalda
Trumpa, aby se zasadil o trva-
lý zákaz volného používání
souborů pro tisk plastových
zbraní. Republikánská hlava

státu přislíbila, že tento pro-
blém bude řešit.

Demokratičtí politici pova-
žují aktivitu firmy za ohrože-
ní bezpečnosti země. Zbraně
se podle nich mohou snadno
dostat do rukou zločinců.
Experti však jejich obavy

mírní. Relativně snadno do-
stupné klasické zbraně mají
totiž ve srovnání s těmi z 3D
tiskárenmnohem vyšší život-
nost a spolehlivost. Plastové
exempláře se podle nich roz-
padnou po několika výstře-
lech. ČTK,MET

Zbraň vytištěná na 3D tiskárně AP

Trump vzpomněl McCaina
Americký prezident Donald Trump po dlouhém mlčení
nakonec ustoupil tlaku a rozhodl se vyzdvihnout zásluhy
zemřelého republikánského senátora Johna McCaina,
s nímž měl ostré spory. Trump se ocitl pod tvrdým tla-
kem nejen médií, ale i politiků jak z demokratického,
tak republikánského tábora, když v sobotu pouze na
Twitteru zveřejnil krátkou zprávu, v níž vyjádřil soustrast
rodině senátora za stát Arizona. Nakonec svolil ke zveřej-
nění písemného prohlášení. „Navzdory našim sporům
v politice si vážím služby, kterou senátor John McCain
vykonal pro naši zemi,“ uvedl. AP

JEDNODUŠE
SE ZAPOJ!

EVROPSKÁ UNIE

Zákaz návodů
na tisk zbraní trvá

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 29. srpna 2018 1 1

Inzerát byl
sexistický, ale
odůvodnění
antimonopolního
úřadu je groteskní.

Přinejmenším údiv vyvolalo
v ruských médiích vysvětlení
protimonopolního úřadu
FAS, proč se rozhodl zakázat
jednu sexistickou reklamu.

V tomto konkrétním přípa-
du stavební firma inzerovala
nízké ceny v novém bytovém
komplexu billboardem, na
němž byl snímek rozpačité
modelky s nevýrazným po-
prsím a nápis Máme maličké
ceny a hodně komplexů.
„FAS shledalmalé poprsí fy-

zickou vadou,“ povšimla si
podivného úředního vysvětle-

ní média včetně ruské redak-
ce BBC. „Ukázalo se, že i sám
úřad může o posuzovaném
předmětu náhodně plácnout
cosi pořádně nevhodného,“
poznamenala stanice na
svém webu. Antimonopolní
úřad se dalšího komentáře
zdržel.
Tento úřad poměrně často

nařizuje odstranit reklamu,
která uráží ženy, nebo za ni
uděluje sankce. O tom, co je
urážlivé, rozhoduje speciální
komise odborníků. Ta v přípa-
du billboardu z Archangel-
sku nejenže dala za pravdu
stížnosti, že jde o sexistickou
reklamu urážející a ponižují-
cí ženy, ale dodala, že rekla-
ma poukazuje na fyzické
vady žen (maličké poprsí).
Společnosti, která billbo-

ard použila, hrozí pokuta půl
milionu rublů, což je v pře-
počtu 160 tisíc korun. ČTK

Smrtí skončil pro osmnáctile-
tou Polku test z jízdy v rámci
získání řidičského průkazu.
Neštěstí se stalo v v jihopol-
ském Podhalí. Dívka přijela
na nechráněný železniční pře-
jezd, kde se jí auto zastavilo.
Ze záběrů bezpečnostní kame-
ry je patrné, že se poté sice roz-
jelo, ale pozdě. Srážce už ne-
stihla uniknout. Dvaašedesáti-
letý zkušební komisař stačil
ze sedadla spolujezdce před
příjezdem vlaku z vozu utéct.
Za jeho nedbalostmu v souvis-
losti s nehodou hrozí až osm
let vězení. ČTK

Za dobré chování
snížený trest
Z věznice v Budapešti vče-
ra vyšla na svobodu Slo-
venka Eva Varholíková-Re-
zešová, která si odpykáva-
la devítiletý trest vězení
za způsobení nehody
v opilosti, jež si vyžádala
čtyři lidské životy. Propuš-

těna byla podmíněně po
odpykání dvou třetin tres-
tu. Vysoký trest uložil je-
denačtyřicetileté dceři ze-
snulého slovenského mul-
timilionáře Alexandra Re-
zeše budapešťský odvolací
soud v roce 2014. Propuš-
těna byla z trestnice, ne-
boť se chovala příkladně
a dodržovala všechna přís-
ná pravidla. ČTK

Při demonstracích ve výcho-
doněmeckémChemnitzu utr-
pělo zranění 18 protestují-
cích a dva policisté. Policie do
akce nasadila 591 strážců zá-
kona. Připustila, že jich na
zvládnutí dvou protestních
akcímělo být víc. Policejní bi-
lance zahrnuje také 43 trest-
ních oznámení, z nichž deset
se týká hajlování a používání

symbolů zakázaných organi-
zací. Toho se dopouštěli účast-
níci protestu Pro Chemnitz,
na který se sjeli lidé i z Berlí-
na, Braniborska, Durynska
nebo Dolního Saska. Mezi
účastníky byli také pravicoví
extremisté a fotbaloví hooli-
gans.
Rozbuškou napětí, které se

ve východoněmeckých měs-

tech projevuje opakovaně, se
stal spor, který si v noci na ne-
děli vyžádal jednoho mrtvé-
ho a dva zraněné. Mrtvým je
německý občan. Podezřelými
jsou dva mladíci z Iráku a Sý-
rie, které soud poslal do vaz-
by. Policie včera uvedla, že
nemá žádné poznatky o tom,
že by dvojice podezřelých jed-
nala v sebeobraně. ČTK

Reklamu
s malým
poprsím
zakázali

Zkouška.
Skončila smrtí

Zprávy krátce

Zprávy krátce

„Brexit není
konec světa“
Pokud se Británie nedo-
hodne s EU na nových
vzájemných vztazích do
svého odchodu ze spole-
čenství, nenastane podle
britské premiérky There-
sy Mayové konec světa.
Premiérka včera zopako-
vala svůj názor, že žádná
dohoda s EU bude lepší
než dohoda špatná. Do-
dala, že se její vláda na
eventualitu, že k dohodě
nedojde, musí připravo-
vat. ČTK

V centru Belfastu shořel obchodní dům
Několik hodin se hasiči v centru severoirského Belfastu potýkali s požárem historické bu-
dovy. Původně v ní byla banka, což ještě před požárem dokládal nápis v průčelí. Done-
dávna tu sídlil obchodní dům s oděvy a textilem Primark. Nyní budova procházela rekon-
strukcí. Při vzniku požáru (na snímku) bylo podle serveru Belfasttelegraph slyšet několik
výbuchů, které způsobily plynové lahve, jaké používali řemeslníci. AP

Za vraždu
přišli o dům
Izraelští vojáci včera na
okupovaném Západním
břehu Jordánu zbořili dům
rodiny Palestince, který
v červenci pobodal tři lidi
a zabil jedenatřicetiletého
osadníka. Jeden ze zraně-
ných stačil vystřelit a útoč-
níka smrtelně zranil. Zby-
tek rodiny, která přišla
o dům, o jeho úmyslu údaj-
ně nevěděl. Izrael považu-
je demolice nejen za trest,
ale také za odstrašovací
metodu. AP

Mladíci. Jsou ve vazbě



komerční příloha METROLIVE středa 29. srpna 2018 12

Používáte-li telefon v nároč-
nějších podmínkách, jistě
jste si všimli, že samotný pří-
stroj na složitější úkoly často
nestačí.
Mnozí uživatelé proto dnes

smartphony nevybírají jen
podle samotných vlastností
zařízení, ale také na základě
množství kompatibilního pří-
slušenství. Pokud například
trávíte celé dny na cestách
bezmožnosti nabití telefonu,

je pro vás nutností nejen ve-
stavěná baterie s vysokou ka-
pacitou, ale též univerzální
micro USB konektor, ke kte-

rémupřipojíte většinu power-
bank. Tvůrci obsahu zase na
telefonu ocení 3,5mm audio-
konektor, jelikož vestavěné
mikrofony v telefonech ni-
kdy neposkytnou takovou
kvalitu zvuku jako profesio-
nální externí mikrofony. Ty
lze k telefonům připojit prá-
vě přes tento nejuniverzálněj-
ší audiokonektor na světě.
V neposlední řadě je důležitá
bluetooth konektivita, díky

které se zařízení spojí napří-
klad s bezdrátovými sluchát-
ky nebo chytrými hodinka-
mi.
Příklademvšestranného te-

lefonu může být Xiaomi Mi
A2 Lite. IT e-shop Mironet jej
prodává za pouhých 5990 ko-
run, za něž dostanete telefon
s osmijádrovým procesorem,
5,84" IPS displejem s rozliše-
ním 2280 x 1080, 4 GB RAM,
64 GB interní paměti s mož-

ností rozšíření a obří baterií
s kapacitou 4000 mAh. Vnitř-
ní výbava stroje je monstróz-
ní, k telefonu lze navíc připo-
jit velké množství příslušen-
ství, neboť Mi A2 Lite dispo-
nuje všemi výše zmíněnými
možnostmi konektivity.

Při nákupu Xiaomi Mi A2
Lite v Mironetu totiž obdržíte
poukaz na nákup originální-
ho příslušenství v hodnotě
300 korun.

První generace her-
ní konzole se zrodi-
la v roce 1997,
dnes je na trhu
generace čtvrtá.

Neuvěřitelné číslo. Na plane-
tě, na které žije „jen“ asi
7 miliard lidí, se prodalo
přes 500 milionů konzolí
PlayStation. Sečteme-li napří-
klad všechny vyrobené kusy
historicky nejprodávaněj-

šíchmodelů aut, nenapočítá-
me ani čtvrt miliardy.
A všechna nejprodávanější
auta historie, s výjimkoumo-
delu T od Fordu, se vyráběla
déle než PlayStation. Někte-
rá se dokonce vyrábí do dneš-
ních dnů.
Nelze se tedy divit, že spo-

lečnost Sony tento milník
slaví limitovanou edicí své
konzole.

Japonský výrobce vydal
u příležitosti tohotomilníku
PlayStation 4 Pro Limited
Edition 500 Million. Pro fa-
noušky z celého světa bude

k dispozici jen 50 tisíc kusů,
v Česku však tato verze kon-
zole nebude téměř k dostá-
ní. Pokud jste ale fanoušky

konzolí PlayStation a chcete
mít vzpomínku na tentomil-
ník videoherního průmyslu,
můžete si pořídit špičkový
ovladač DualShock 4 V.2 prá-
vě v této limitované edici
500MM.
Tento jubilejní ovladač

s exkluzivním, částečně prů-
hledným propracovaným
designem lze v České repub-
lice pořídit přece jen o něco
snadněji.
Od tohoto pátku jej může-

te získat například v interne-
tovém obchodě Mironet za
1599 korun.

Ovladač DualShock

Xiaomi Mi A2 Lite 2x MIRONET

www.mironet.cz

Xiaomi Mi A2 Lite 4+64GB CZ LTE
5.84” IPS displej / 2280 x 1080 / 8jádrový procesor

4GB RAM / 64GB / 12Mpx kamera / Android 8.1

poukaz na příslušenství
v hodnotě 300 Kč zdarma

5.990,-

MOJE RANNÍ DÁVKA
INFORMACÍRMACÍ

Chytrý telefon. Vylepší ho mazané minidetaily

PlayStation slaví půl miliardy



K dobrému pití
patří i kvalitní hud-
ba. Tu obstarají Mi-
chal Hrůza, Anna K.
či Věra Martinová.

Chcete si udělat vlastní bur-
čák? Podívat se na krásy Pra-
hy nebo si jen pochutnat na
dobrém víně? To vše budete
mít možnost zažít v září.
Na Pražský hrad se půjde

o třetím zářijovém víkendu
za vinobraním už potřinácté.
Návštěvníci se mohou těšit
na čerstvou hroznovou šťávu
vylisovanou na replice histo-
rického ručního lisu, oprav-
dový moravský burčák či de-
gustaci vín v Míčovně. Akce
nabídne i kulturní program,
hrát, zpívat a tančit budou
folklorní soubory z kyjovské-
ho regionu. Pro rodiny s dět-
mi bude připravena interak-
tivní soutěž s expozicí Příběh
Pražského hradu či vystoupe-
ní šermířské skupiny.
Ve stejný termín se můžete

zastavit i na Vinohradském
vinobraní, kde obstarají pro-
gram Poetika a Michal Hrůza.

Zajímavá akce se odehraje
v půlce září na Vypichu. Akce
nazvaná Pražské vinobraní
chystá třeba možnost vyrobit
si vlastní burčák. Návštěvníci
mohou změřit síly v soutěži
o nejrychlejší lisování burčá-
ku nebo šlapat hrozny.
Na Vinobraní sv. Kláry

v trojské botanické zahradě
se můžete pokochat výhle-
dem na Prahu a se sklenkou
vína se zaposlouchat do tónů
folku, typických cimbálovek
či jazzu, a to i v rozkvetlé Or-
namentální zahradě.
Velké vinobraní se chystá

o týden později na Grébovce.
Pořadatelé lákají nejen na ob-
líbený burčák z vlastních his-
torických vinic, ale také na
atraktivní doprovodný pro-
gram. Ten se ponese v duchu
oslav 100 let české státnosti
a zábavnou formou návštěv-
níkům připomene významné
osobnosti Prahy 2, které se za-
psaly do československé his-
torie. Chybět nebudou ani
ukázky dobových řemesel.
Vyvrcholením hudební části
programu se stanou koncerty
Anny K. a Tonyi Graves.
V Letňanech se už příští so-

botu zastaví třeba VěraMarti-
nová s kapelou. PAVEL URBAN

Deník Metro vybral některé
akce spojené s vínem, které
se budou konat v průběhu září
po celé Praze.

● Praha 1: 15. a 16. září
Vinobraní na Pražském
hradě
(Královská zahrada)
Více informací najdete na:
www.hrad.cz/cs/kultura-na-
hrade/program/vinobrani-na-
prazskem-hrade-1-11704

● Praha 1: 15. a 16. září
Prosecco & Food Festival
(Střelecký ostrov)
Více informací najdete na:
www.prosecco-food-fest.cz

● Praha 2: 29. září
Vinobraní (náplavka
za železničním mostem)
Více informací najdete na:
www.festivaljakvino.cz/
event/vinobrani/

● Praha 2: 14. a 15. září
Vinohradské vinobraní
(náměstí Jiřího z Poděbrad)
Vstupné: zdarma
Více informací najdete na:
www.prague.eu/cs/detail-
akce/6001/vinohradske-
vinobrani?back=1

● Praha 2: 21. a 22. září
Vinobraní na Grébovce
(Havlíčkovy sady)
Vstupné: zdarma
Více informací najdete na:
www.vinobraninagrebovce.cz

● Praha 4: 21. až 23. září
Kunratické vinobraní
(ulice Za Parkem)
Více informací najdete na:
www.kunratickevinobrani.cz

● Praha 6: 15. a 16. září
Pražské vinobraní (Vypich)
Vstupné: 99 korun
Více informací najdete na:
www.prazskevinobrani.cz

● Praha 7: 8. září
Trojské vinobraní
(Trojský zámek)
Vstupné: 150 korun; řízená
degustace: 70 korun
Více informací najdete na:
www.mctroja.cz/akce/trojske-
vinobrani-2018-93.html

● Praha 7: 15. a 16. září
Vinobraní sv. Kláry (vinice
v Botanické zahradě)
Vstupné: 200 korun
Více informací najdete na:
www.botanicka.cz

● Praha 9: 23. a 24. září
Vinobraní (Prosek
– Restaurace Bobová dráha)
Více informací najdete na:
www.restaurace-bobovka.cz/
cs/108-prosecke-vinobrani

● Praha 10: 7. září
Vinobraní v Edenu (před
Nákupním centrem Eden)
Vstupné: 220 korun (v ceně je
degustace u stánků)
Více informací najdete na:
www.vinobrani-v-edenu.cz

● Praha 18: 8. září
Vinobraní (Letňany – Stará Ná-
ves)
Více informací najdete na:
http://letnany.cz/vinobrani-
2018/d-48901

Anna K. bude na Grébovce.

Na Trojském vinobraní panovala v loňském roce dobrá nálada. 2x MAFRA

V září ovládnou metropoli
vinobraní, na Hradě či Vypichu

Přehled vinobraní po celém hlavnímměstě

zpravodaj
Zprávy z vašehookolí

Více čtěte nawww.metro.cz

praha8, 9, 10



www.metro.cz PRAHA 8, 9, 10 středa 29. srpna 2018 14

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

Zákaz účasti na hazardních hrách a registrace osob mladších 18 let.

Největšímu a nejluxusnějšímu
kasínu v Praze neodoláte!

Nové prostory
včetně atraktivní živé hry.

Centrum Černý Most
Chlumecká 765/6

Zmírnit samotu
starších lidí. To je
nápad, který se ujal
v městské části Pra-
ha 8.

Společně si povídají, hrají
hry nebo jdou jen tak na pro-
cházku. Takový bývá „pro-
gram“ zhruba tří desítek stře-
doškoláků z pražské osmé
části, kteří se zapojují do pro-
jektu Hodinový vnuk. Autor
projektu Ivan Sekanina ze
spolku Počteníčko říká, že
přístup mladých je vynikají-
cí, stejně jako ohlas ze strany
vedení škol, které se do nápa-
du zapojily.
„NabídkuHodinových vnu-

ků chceme letos rozšiřovat,“
dodává Michal Souček, ředi-
tel Sociálních a ošetřovatel-
ských služeb Prahy 8. Podle
něho je projekt cenný přede-

vším proto, že studenti pomá-
hají seniorům překonat nebo
zmírnit osamění. „Ne každý
senior má svou rodinu a ne
každého rodina navštěvuje,“
vysvětluje Souček. Návštěvy
„vnuků a vnuček“ se však ne-
omezují jen na povídání

nebo procházky. Protože
vedle odborné sociální školy
a karlínské obchodní akade-
mie je v projektu i kadeřnic-
ké učiliště. A tak simohli oby-
vatelé domu seniorů a dal-
ších zařízení dopřát odborné
úpravy účesů.

„Nefunguje to tak, že kdo
se přihlásí, dostane kontakt
a jde,“ vysvětlil Metru staros-
ta osmého obvodu Roman Pe-
trus. Musí se předem sezná-
mit s pravidly spolupráce
i s tím, jak vystupovat a cho-
vat se při kontaktu se starší-
mi lidmi, protože je to jiné,
než když přichází do styku se
seniory v rodině. „Během
prázdnin chodili naši hodino-
ví vnuci do domovůméně čas-
to, také oni si chtěli užít
prázdniny, ale od září se
všechno zase rozjede napl-
no,“ komentuje situaci před
blížícím se začátkem školní-
ho roku starosta Petrus.
V tomto roce by seměly zapo-
jit další dvě školy.

Letos by Praha 8 chtěla zís-
kat také žáky základních
škol, spíše ty z vyšších tříd.
Budou z nich hodinoví vnouč-
ci. Osvědčí-li se, budou v ro-
lích náhradních vnoučat zá-
kladní školáci pravidelně
jako jejich starší kamarádi ze

středních škol. „Školáci se ale
u nás setkávají se seniory po-
měrně často,“ vysvětluje sta-
rosta Roman Petrus. Je to
v rámci nejrůznějších kultur-
ních vystoupení v senior-
ských zařízeních a také v rám-
ci Křížovkářské ligy.

Účastníci oceňují přede-
vším fakt, že pravidelné se-
tkávání se seniory představu-
je pro studenty možnost me-
zigenerační souhry a spolu-
práce. Mohou se tak dostat
i ke zkušenostem starších
lidí, jež by jinde nezískali.
Projekt Hodinový vnuk má
své patrony. Patří k nim čes-
ká olympionička a reprezen-
tantka v plavání Bára Závado-
vá a zpěvák Ben Cristovao.
Ben se vnukům odměnil tím,
že je pozval na svůj koncert.
Novou patronkou se stala he-
rečka Markéta Konvičková.
„Se svou prababičkou jsem
měla velice blízký vztah a ve-
lice mě to obohacovalo,“ říká
zpěvačka. PAVEL HRABICA

Ricky Martin potěší české fanoušky
La Copa de la Vida nebo Livin La Vida Loca. Kdo by neznal tyto legendár-
ní hity, které bořily hitparády po celém světě. Teď poprvé zazní také
v České republice, v podání jejich autora Rickyho Martina. Několikaná-
sobný držitel ceny Grammy se českým divákům představí na koncertě už
9. září v O2 areně od 20 hodin. Vstupenky jsou k mání v síti Ticketportal
v cenovém rozmezí od 990 do 1990 korun. PROFIMEDIA.CZ

Řada seniorů setkávání s mladými lidmi vítá. MČ PRAHA 8

inzerce

Osamělí lidé už nejsou sami.
Mají totiž své hodinové vnuky



Pondělí 10
. září

den otevřený
ch dveří

na Černém mostě!

Provedeme vás po dár
covském centru

s lékařskou
přednáškou

, změříme vám

tlak, choles
terol a cukr

.

rezervujte s
i tento term

ín zprávou n
a FB

od 3. 9. 2018 o
tevíráme

oPět Pondělky
na

Černém mostě

www.europlasma.cz

darování krevní plasmy
na Chodově a Černém Mostě



www.metro.cz PRAHA 8, 9, 10 středa 29. srpna 2018 16

Lidé chtějí hlavně
snadnější navigaci
při výstupu z metra
a přestupu na povr-
chovou dopravu.

Společnost Ropid, která orga-
nizuje dopravu v metropoli,
nabídla už v polovině červen-
ce veřejnosti, aby posílala své
nápady, jak vylepšit orientač-
ní a navigační systém v Praze.
Přes jednoduchý formulář na
stránce www.pid.cz/jis tak
může kdokoliv poslat nápad.

Nejčastěji zaznívají různé
nápady, které by lidemusnad-
nily navigaci při výstupu
z metra a přestupu na povr-
chovou dopravu. Lidem chy-
bí čísla navazujících spojů
tramvají a autobusů. Tomáš
napsal: „Udělat přehlednější
informační cedule při výstu-
pu z metra. Například přidat

na cedule barevně odlišená
čísla linek povrchové dopra-
vy.“ Podobně se vyjádřila Mar-
kéta: „Ke směrovkám v met-
ru bych přidala čísla tramva-
jí, ke kterým se lze daným vý-
stupem dostat. V nových sta-
nicích jsou k vidění obrazov-
ky i s odjezdem. Nicméně bo-
hatě by stačilo i jen číslo.“
Přišly i nápady, jež by při-

spěly k většímu komfortu ces-
tujících. Například Jiří na-

psal: „Přivítal bych informa-
ci, za jak dlouho jede metro,
už při vstupu.“

Příspěvky reagují na nedo-
statky pražského orientační-
ho systému pro turisty a ná-
vštěvníky z cizích zemí, větši-
na nápisů je totiž pouze v češ-
tině. „Absence angličtiny či
jakéhokoli jiného jazyka než
češtiny na pozemních infor-
mačních směrovkách je zdr-
cující,“ píše Adam. MET

I tento druh navigačního systému lze vylepšit. ROPID

Nápady posílejte dál. Soutěž
zajistí jednotný systém.

● Všechny relevantní příspěvky
jsou k dispozici v galerii na
www.pid.cz/jis. Není vám jed-
no, jak bude vypadat infor-
mační a navigační systém Pra-
hy v budoucnu? Napadlo vás,
co by se dalo zlepšit? Zapojte
se a dejte svým příspěvkem
odborníkům vědět, čím by se
mohli inspirovat. Šanci máte
do poloviny října.

● Praha usiluje o to, aby lidé
v metropoli nebloudili a měs-
to se mohlo chlubit moder-
ním a dobře vypadajícím navi-
gačním systémem. Společně
s odborníky proto připravuje
analýzu navigačního a infor-
mačního systému jako pod-
klad pro vypsání kreativní
designérské soutěže, z níž vze-
jde nová podoba pražského in-
formačního systému. Výsled-
kem bude jednotný systém
v ulicích i ve veřejné dopravě.

ká, socialistická
ád republiky,
dé h ě d

Koupím veškerá vyznamenání

TEL.: 777 601 120

Odznaky-sportovní,
skautské, sokolské,
vojenské a veškeré jiné

UNIFORMY, ODZNAKY, MEDAILE,
ŠAVLE, MAPY, PŘILBY, BODÁKY,
ČEPICE, KNIHY, POUZDRA
NA PISTOLE, FOTKY, OPASKY,
LETECTVO, POHRANIČNÍ STRÁŽ
A GENERALITA

KOUPÍM VOJENSKÉ, POLICEJNÍ,
SNb, ČETNICKÉ A LEGIONÁŘSKÉ

TEL.: 777 601 120

inzerce

Praha dostala desítky nápadů
k orientačnímu systému města

Jednotná navigace pro ulice i veřejnou dopravu



www.metro.cz PRAHA 8, 9, 10 středa 29. srpna 2018 17

Park Podviní se
v sobotu od 12 ho-
din opět rozvoní ci-
zokrajným jídlem.

V letošním roce se festival Ba-
revná devítka skládá ze dvou
částí, z Etnofestu a Celého
Česka na devítce. Akce je
zdarma. Etnofest návštěvní-
kůmpřipomene zážitky z ces-
tování, nebo naopak cizí
země nově představí. Akce
s jedinečnou atmosférou uka-
zuje tradice, zvyky, pochout-
ky nebo tanec, hudbu či na-
příklad šperky a kosmetiku
národnostních menšin, které
u nás dlouhodobě žijí.
Letos se Etnofest poprvé

spojí s akcí Celé Česko na de-
vítce. „Poprvé jsme ho pořá-
dali loni v červnu. Spojení
obou akcí je logickým kro-
kem, kterým alespoň tady
u nás propojíme Česko se svě-

tem,“ vysvětluje AdamVážan-
ský, místostarosta Prahy 9.
„Tato část festivalu příchozí
naopak seznámí s tradicemi
a zvyky jednotlivých krajů
naší země,“ doplňuje.
Barevná devítka nabídne

program celkem na třech pó-
diích. Hlavní scéna Etnofestu
dá prostor především taneč-
ním a hudebním vystoupe-
ním souborů z celého světa.

Návštěvníci se mohou těšit
například na Shahab Tolouie
Trio, které spojuje flamenco
a klasickou perskou hudbu,
nebo skupinu TiDiTade, jež
se specializuje na západoaf-
rickou hudbu s tancem.
Na Horním pódiu Etnofes-

tu se program zaměřuje na
workshopy pro návštěvníky.
Každý se tak může naučit
bubnovat v africkém rytmu
nebo tančit salsu.
Pódium Celého Česka na

devítce bude patřit ryze čes-
kým, moravským či slez-
ským souborům, které přije-
dou ze všech částí republiky.
Zahraje například Cimbálová
muzika Michala Horsáka či
oblíbená kapela The Tap Tap.
Jedním z největších taháků

festivalu jsou gastronomické
speciality z celého světa. Ná-
vštěvníci ochutnají tradiční
jídlo a nápoje například
z Keni, Arménie, Rumunska,
Kuby, Konga, Pákistánu, Liba-
nonu, Mexika či Súdánu. MET

Světová hudba BAREVNÁ DEVÍTKA

Kinobus přiveze svatby a tygra
Dnes a zítra můžete vidět od 20.30 hodin v areálu Psychiatrické léčebny
v Bohnicích dvě české komedie. Dnes uvidí v rámci Kinobusu zájemci
snímek Tomáše Svobody Dvě nevěsty a jedna svatba. Zítra se bude
promítat film Teorie tygra režiséra Radka Bajgara s Jiřím Bartoškou
(na snímku) v hlavní roli. Vstup je zdarma. CINEMART

Podviní
Festival Podviní se koná
ve vysočanském parku
13. září od 16.30. Vystou-
pí zde kapely Už jsme
doma, BBP – podzemní
orchestr, Květy (na sním-
ku), ale i Tornádo Lue
nebo Pepa Lábus. Vstup
je volný. KAPELAKVETY.CZ

Městská část Praha 8 pořádá
po celé září otevřené turnaje
pro veřejnost. Sportovní klá-
ní jsou určena pro jednotliv-
ce, rodiny i skupiny přátel.
Tento víkend se začíná trojbo-
jem a plážovým volejbalem.
Přihlášky lze získat u Jaromí-
ra Tischera na adrese jaro-
mir.tischer@praha8.cz. MET

Barevná devítka
láká také do krajů

Zprávy krátce

Bitva o pivovar
V sobotu 15. září se u Pi-
vovaru na Kolčavce koná
od 15.00 vojenskohisto-
rická akce Boj o pivovar.
Letos bude připomenu-
tím výročí 80 let od tra-
gických událostí v česko-
slovenském pohraničí.

Akce v Bohnicích
V areálu Psychiatrické lé-
čebny Bohnice se koná
tuto sobotu od 15 do
19 hodin hudební akce,
jejímž vrcholem bude
koncert PKF – Prague
Philharmonia. MET

inzerce

Praha 8. Září
plné sportovců

Kroužky začínají

2. 9.
Tuto neděli se koná od 14 do
19 hodin v Parku Přátelství
akce Začínáme. Zde si mohou
děti zkusit různé kroužky. Ro-
diče je pak do nich mohou při-
hlásit. Budou v DDM Prosek.



www.metro.cz SERVIS středa 29. srpna 2018 18

Min. 19
Max. 23

Min. 20
Max. 24

Min. 21
Max. 25

Min. 25
Max. 29

FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEKZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-a
,4
-a
,5
-c
.

„Já si
zase
nevzal

křidélka!“
MAREK MAHDAL

Facebook

1 Hibernal je vinná réva
vyšlechtěná v roce
1944 v Německu
z odrůd Seibel 7053 a:
a) Ryzlink rýnský
b) Tramín červený
c) Zweilgeltrebe

2 Úsměvy smutných
mužů je film podle
knihy Josefa
Formánka, nehraje
tam:
a) Jaroslav Dušek
b) Oldřich Kaiser
c) David Švehlík

3 Britský miliardář,
kterého proslavil
vynález cyklonového
bezsáčkového
vysavače, se jmenuje:
a) James Dyson
b) Junior Hoover
c) M. C. Escher

4 Tibera je třetí nejdelší
řekou v Itálii po Pádu
a Adiži, její celková
délka činí:
a) 405 km
b) 605 km
c) 805 km

5 Česká hudební
skupina Chinaski
vznikla v roce 1987,
ale ještě s názvem
Starý:
a) páky
b) brány
c) hrady

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,4 °C
Rok výskytu: 1992

Sudoku

13:25 Arabela se vrací aneb
Rumburak králem Říše
pohádek (25/26)

13:55 Stokoruna
14:05 To je vražda, napsala VI
15:40 Ring volný
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

13:55 Skryté zločiny
osmašedesátého

14:55 Písničky na srpen
15:30 Folklorika
15:55 Krajinou příběhů českých

hradů známých
i neznámých (9/10)

16:20 Grand Veteran 2018
16:40 Svět z ptačí perspektivy
17:35 Krajiny sezonních zázraků
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Podivnosti světa (8/8)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Panoptikum
města pražského
Krimiseriál (ČR, 1987).
Hrají: J. Adamíra, J. Vinklář,
J. Bláha, O. Havelka a další

21:10 Vlak dětství
a naděje (6/6)

22:14 Výsledky losování
Šťastných 10

22:15 Columbo
Krimidrama (USA, 1971)

23:30 Taggart
00:20 AZ-kvíz
00:45 Banánové rybičky
01:25 Žiješ jenom 2x
01:50 Sváteční slovo kazatele

Církve bratrské Jana
Asszonyiho

02:00 Dobré ráno
04:30 Pod pokličkou
04:50 Kluci v akci
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Etiopie, země kontrastů
Netradiční pohled na
nejstarší nezávislý
stát Afriky

21:00 Diana, naše matka
Dokument

22:10 Šaráda
Krimikomedie
(USA, 1963)

00:00 Tisíc chutí ulice:
Malajsie

00:50 Těžký život diktátora
01:45 Most III (9, 10/10)

Seriál (Dán./Švéd., 2015)
03:40 Cena za rok života
04:05 Vesnická zabijačka
04:25 Babylon
04:50 Sabotáž
05:20 Zašlapané projekty
05:35 Neznámá Země:

Cesta k sobě

ČT2

20:15 Modrý kód (113)
Seriál (ČR, 2018). Adam má
konflikt s Mery, varuje, že
když se bude David dál
intenzivně starat o otce,
ohrozí si tím kariéru. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela a další

21:35 Show Jana Krause
22:45 Polda II (1)

Detektivní seriál
(ČR, 2017)

00:00 Policie v akci
01:00 3 + 1 z Jetelína (46)

Komediální seriál
(ČR, 2016)

01:20 Komisař Rex IV (1)
Krimiseriál (N/Rak., 1997)

02:25 Komisař Rex IV (2)
Krimiseriál (N/Rak., 1997)

03:25 Poslední polda IV (6)
04:25 Ano, šéfe!

PRIMA

15:00 Smash
Svět komiksů

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Vlak’n’Roll
Přijmi výzvu youtuberů

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Future Jobs
Objev svou kariéru
budoucnosti

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2012

19:00 CZ & SK
20:00 Óčko hity

Klipy nonstop
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek X
Dokáže se Tereza
přizpůsobit v domácnosti
gayů, kterou ve Velké
Británii navíc vede tchýně?
Jak se snese Patrik
s prozatímním partnerem
Martinem, který sám
o sobě říká, že je homofob?

21:40 Malé lásky
22:40 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky II (14)
Krimiseriál (USA, 2016)

23:35 Beze stopy IV (18)
00:25 Můj přítel Monk VI (9)
01:15 Můj přítel Monk VI (10)
01:55 Kriminálka Las Vegas IV
02:35 Krok za krokem II (2)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (278)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. (21)
Krimiseriál (USA, 2010).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, L. Huntová,
P. Cambor, D. Ruahová

21:20 Teorie
velkého třesku VII (23)

21:50 Teorie
velkého třesku VII (24)

22:15 Partička
22:55 COOLfeed
23:05 Americký chopper (17)
00:05 Partička
00:45 Killjoys:

Vesmírní lovci III (1)
01:45 Poslední chlap

na Zemi II (10)
02:05 Killjoys:

Vesmírní lovci III (1)
03:10 Poslední chlap

na Zemi II (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem II (2)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (278)
14:05 Můj přítel Monk VI (9)
15:00 Můj přítel Monk VI (10)
15:55 Kriminálka Las Vegas IV
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3503)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch V (15)

Člověk nikdy neví
13:30 Poslední polda IV (6)

Planoucí láska
14:30 Komisař Rex IV (1)

Pohřbena zaživa
15:30 Komisař Rex IV (2)

Smrt spolužáka
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama V (12)
12:45 Simpsonovi XIII (10, 11)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XIII (12, 13)
14:45 Teorie

velkého třesku VII (21)
Tradice nepředvídatel-
ných čtvrtků

15:10 Teorie
velkého třesku VII (22)

15:40 Futurama V (13)
16:05 Americký chopper (17)
17:05 Top Gear 2010
18:15 Simpsonovi XIII (14-17)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

12:00 Óčko hity
Klipy a polední news

13:00 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Vlak’n’Roll
Přijmi výzvu youtuberů

14:05 Óčko hity



www.metro.cz SERVIS středa 29. srpna 2018 19

Pozvánka
od Trumpa.
Kdy přijde?

Zdenka
Plášková
Skoro až

v osmnáctke na
kúpalisku.

Bohumila
Tušková

Ve školce, když jsme
jezdili na plavání do

bazénu.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 29. 8.

VELKÝ ŽIVOTNÍ
HOROSKOP!

Astroložka Helga

HOROSKOP!
Znám vaši budoucnost!
Volejte na 906 70 30 35 nebo

pište SMS ve tvaru 59EZD a své
datum narození na číslo 904 30 55

Pošlete SMS ve tvaru 23HVB
vaší otázkou na 904 30 46

Položte jakoukoli otázku křišťálové kouli!
Rychlé, jasné a přesné odpovědi!

VĚŠTĚNÍ !

Rodinnou pohodu se snaž-
te načerpat do zásoby. Díky

veselé společnosti příbuzných a dětí
zregenerujete psychické i fyzické síly.

Najdete společnou řeč s ra-
tolestmi, které se vám v po-

slední době zdály být až příliš vzdálené.
Stačí začít je skutečně poslouchat.

Najít společnou řeč s rodi-
nou je stále tvrdý oříšek,

přesto se vám podaří vylovit téma, nad
nímž žádný příbuzný neohrne nos.

Mezi příbuznými jste tak tro-
chu duchem nepřítomní. Ne-

bojte se svěřit nejbližším a rodině, co se
ve vašem nitru momentálně odehrává.

Nepočítejte s tím, že by ro-
dina byla nadšena vašimi

profesními nápady. Zatím nemáte nic
v ruce, tak si to nechte pro sebe.

Podaří se vám najít vnitřní
rovnováhu, což se odrazí

na fungování celé rodiny. U rodinného
krbu zase vládne vzájemná pohoda.

Víkend se raketově blíží a vy-
platí se připravit více variant

programu pro celou rodinu. Jen tak ne-
zůstanete doma jako pecky.

Večeře v rodinném kruhu
vám pofouká vaše bolístky.

Otevřete bolavé nitro a svěřte blízkým,
co vám už delší dobu leží na srdci.

Srpnová kreativita určitě
nekončí! Tentokrát se stáčí

k rodinnému hnízdu, kde chcete zve-
lebit, co se dá. Nic vám nestojí v cestě.

Poměřujete své síly s mlad-
šími příbuznými a mile vás

překvapí, že na tom nejste vůbec špat-
ně. Jen si dejte pozor, ať ráno vstanete.

Laskavé měsíční paprsky
se postarají o to, aby mezi

jednotlivými členy rodiny zavládla vzá-
jemná pohoda. Co víc si můžete přát?

Někdo z příbuzných vás
zaskočí žádostí o půjčku.

Ať jde o finance, nebo nějakou dražší
věc, nemusíte se rozhodovat okamžitě.

OKATÁ SÍŤOVKA
Za pár dnů končí srpen, měsíc, kdy se hodně psalo o padesá-
tém výročí okupace naší země. Řeklo se hodně moudrého
a taky nějaké statistiky uvedly, že skoro třetina mladých lidí
dnes vůbec není schopna popsat, o co šlo. Já si tu dobu pama-
tuji jako dítě a vůbec si netroufám vyjadřovat se politicky.
Napsáno bylo v minulých dnech dost fundovaně téměř vše.
Já si vzpomínám, že jsem jako dítě občas běhal do obchodu
pro nějaké potraviny s taškou, které se říkalo – síťovka. Byla
komická, když jsem byl teenager, bylo mi trapné ji nosit.
Ale dnes, při vzpomínce na tu smutnou dobu nadvlády so-

větské moci, se mi nějak pořád
vybavuje, jak ta „pitomá síťov-
ka“ byla praktická! Vešla se
zmuchlaná do kapsy kalhot, ne-
vážila prakticky nic a měla
schopnost neuvěřitelné roztaži-
telnosti svých síťových ok, tak-
že se do téhle socialistické taš-
ky vešel nečekaně objemný ná-

kup. Mám také dojem, že se prakticky nedala ušpinit,
a když už, tak se síťovka přemáchla a byla zase jako nová.
Byla nesmírně praktická, „průhledná“, každý viděl mezi
oky, co si v ní nesete. Jenže my jsme v té době nebyli pyšní
na staromódně a čípácky vypadající síťovky, my jsme toužili
po úzkoprofilových igelitkách z nedosažitelného Západu,
které tam v supermarketech rozdávali při nákupu zdarma.
Měly na sobě natištěné značky pro nás tehdy nedostupných
jmen – Marlboro, Levi’s, Neckermann nebo Cinzano. Dnes
bych je nevzal do ruky. Naopak, síťovka je z ekologického
hlediska nejméně zatěžující nákupní, trvanlivou a praktic-
kou taškou, kterou kdo kdy vymyslel. Snad se, v rámci šetr-
ného zacházení s planetou, zase jednou vrátí. Holt, zlatá še-
desátá léta!

Kde a kdy jste se naučili plavat?

Citát

Byla komická, když
jsem byl teenager,
bylo mi trapné
ji nosit.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Výrok dne

Michaela
Ullrichová

Ve druhé třídě ZŠ
v bazénu v Praze
Hloubětíně.

Dopisy a vzkazy

Zaplatí to děti
Nejsem proti přidávání
platů zvláště učitelům, ale
měli bychom též sledovat
zadlužování tohoto státu,
které může skončit fias-
kem. Nejvíce tím budou tr-
pět naše děti, které mají
pedagogové vzdělávat.
Ekonomická gramotnost
je v tomto státě stále na
nízké úrovni – je dosti od-
borníků, kteří si nevědí
rady s rodinným rozpoč-
tem, o státním rozpočtu
ani nemluvě. Masaryk
nám říkal, že trvá tři gene-
race, než se vše radikálně
změní. My jsme toho tolik
prožili zvláště díky osmič-
kovým létům, že ještě ne-
máme vyhráno.

ANTONÍN ŽIŠKA, BRNO

Mezi heteromuži
Se zájmem jsem si v pon-
dělním Metru přečetl slou-
pek „Duhový ga(y)ming“
psychologa Ondřeje Hrab-
ce. Jednou ze srozumitel-
nějších myšlenek je auto-
rova domněnka, že na sle-
tu homosexuálů reprezen-
toval názory většinové
společnosti. Pane Hrabče,
jakožto heterosexuální
muž heterosexuálnímu
muži: Kdo vám dal právo
reprezentovat mé názory,
o nichž nic nevíte?

JAN ČAPEK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

ČÍPÁCKÝ
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Levný
a nekvalitní,

z anglického cheap

ZDROJ: ČEŠTINA 2.0

Slovo dne

„Mám víc titulů
než ostatní trenéři
dohromady!“

JOSÉ MOURINHO, TRENÉR
MANCHESTERU UNITED

Po debaklu 0:3 od Tottenhamu
v dohrávce třetího kola anglické
fotbalové ligy ztratil portugal-
ský lodivod nervy. V této sezoně

se to nestalo poprvé.



www.metro.cz JOB středa 29. srpna 2018 20

Na pracovní nabíd-
ky, u nichž je uve-
dena výše mzdy,
odpovídá o 50 pro-
cent více zájemců.

Stále více firem v Česku uvádí
v inzerci pracovníchmíst výši
nabízené mzdy. Proti tomu
jde argument mnohých zku-
šených personalistů, kteří tvr-
dí, že o mzdě se rozhodují až
během pohovoru s uchaze-
čem podle toho, jaké prokáže
dispozice pro danou pozici.

Na Slovensku od května pla-
tí zákonná úprava, která naři-
zuje firmám v pracovních in-
zerátech zveřejňovat údaj
o základní mzdě na inzerova-
némmístě.

Portál Profesia.cz zajímalo,
jak by podobné nařízení přija-
li zaměstnanci v České repub-
lice a co by vlastně z inzerátu

chtěli o nabízené mzdě zjis-
tit. Výsledky hovoří poměrně
jednoznačně: jen pět procent
respondentů si nemyslí, že by
v inzerátech měla být uvede-
ná nabízená mzda, ostatní
jsou pro. Více než polovině
z odpovídajících by ale stačila
informace ominimální výpla-

tě, kterou mohou na daném
místě dostat, dalších osm pro-
cent by chtělo znát platové
rozmezí, v němž se budou na-
bídky pohybovat. Informace
o základní mzdě by uvítala
čtvrtina respondentů a mzdu
včetně odměn by chtělo z in-
zerátu znát deset procent re-
spondentů. A tak zatímco vět-
šina zaměstnanců by povinné

zveřejňování nabízené výpla-
ty v inzerátech uvítala, podle
mnoha HR odborníků je spíše
kontraproduktivní. Může
vést i k tomu, že uchazečům
paradoxně uškodí. K přijíma-
címu pohovoru se například
dostaví mnohem juniornější
uchazeč, než odpovídá původ-
nímu záměru, ale je šikovný
a stálo by za to ozkoušet jeho
fungování ve firmě. Persona-
lista jej ale raději odmítne,
protože mu nemůže nabíd-
nout slibovanou mzdu, nebo
musí hledat „jiná“ řešení a na-
příklad vypsat novou pozici,
kterou daným uchazečem ob-
sadí.

Problematické je i odhalo-
vání platové strategie před
konkurencí, zveřejnění nabíd-
ky pro nově najímaného kole-
gu může vnést také nezdra-
vou atmosféru do kolektivu,
zvláště pokud jde o manažer-
ské posty nebo pozice dobře
honorovaných specialis-
tů. MET

inzerceinzerce

MOJE RANNÍ DÁVKA
INFORMACÍRMACÍ

Lidé si přejí, aby pracovní
inzeráty uváděly výši výplaty



Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 176255

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164176217

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA bez MATEMATI-
KY v SOŠP Profit. Dvouleté dál-
kové nástavbové studium (1x
týdně odpol. - Praha 3). Tel.
222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz176924

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730178629

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 178682

Pronájmy - nabídka
• Pronajmeme masérnu od
1.9. u metra B Českomorav-
ská, 6.000 Kč bez DPH/měs.
Místnost se nachází v relaxač-
ním centru. www.sauna-pra-
ha9.cz. Tel. 602214060 179736

• Pronajmu garsonieru v Pra-
ze Radotíně. Pronájem pro 2
osoby je 7950 Kč+2950 Kč služ-
by. Provize se neplatí. T.
777168616. K nastěhování ih-
ned.180190

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 176292

• Hledám byt pro 2 os. menší
do 15 tis. nebo větší do 20 tis.
Požaduji: MHD do 10 min.,
lodžie výhodou, dlouhodobě,
čistý stav. RK nevolat.
605845088178794

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 179359

Práce - nabídka
• ZŠ aMŠ Ústavní, Praha 8 při-
jme od 1.9.2018 kvalifikova-
nou učitelku 1. stupně. Kon-
takt tel.: 233550282, e-mail:
zastupkyne@zs-ustavni.cz.174739

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 175050

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA na
DPP nebo DPČ! Vykládka zbo-
ží, skladníci a řidiči VZV. Mzda
95-100 Kč/h čistého + bonusy,
záloha ihned po směně. Praco-
viště Rudná u Prahy, firemní
svoz zajištěn – Praha, Beroun,
Králův Dvůr. Více info:
peskova@brigadaihned.cz
nebo 775187749. www.briga-
daihned.cz178195

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 178231

• Kompletace tiskopisů, zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice. Pravidelné směny Po-Pá
07-15 nebo Ne-Čt 16.00-03.00.
Mzda 95/105 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy průběžně po týd-
nu. Požadujeme spolehlivost
a zodpovědnost. Dobrá do-
stupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Pavlu
727903706,
zamestnani@wellpack.cz178243

• Skladníka pro Odbor léčeb-
né výživy a stravování do hlav-
ní kuchyně přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. Kontakt Bc. Marcela Vra-
ná, 224967501. Kompletní zně-
ní inzerátu na: www.vfn.cz, ka-
riéra.178248

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166178268

• Polepování hraček/vyklád-
ka kamionů. MZDA 100/105 Kč
čist./hod. Svoz z Opatova zdar-
ma. Výplata po týdnu. Směny
po-pá 06-14/08-16.30/14-22, vy-
kládka po-pá 08-18.30. Dlouho-
dobá brigáda do konce roku.
Směny lze plánovat dle vašich
možností. Volejte bezplatnou
linku 800577775 nebo
727903708. Wellpack.cz178341

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 178563

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka. Pracovní doba
Po-Pá. V případě zájmu volej-
te pana Milana Smetanu
724155556179093

• Nabízíme HPP i DPČ ve skla-
du s hračkami, 126 Kč/hod +
bonusy, stravenky 40 Kč, zálo-
hy, ubytování, lokalita: Jirny.
Tel. 725426038,
praha@lepsiprace.cz179232

• Výplata v plné výši 2. den.
Celoroční skladové brigády až
za 110 Kč/hod. Výběr dnů i
směn dle Vašichmožností. Vo-
lejte či pište na tel: 724772129 179263

• Zahradnicko-stavební spo-
lečnost www.acre.cz sídlící na
Praze 8 u Bulovky přijme šikov-
némuže na HPP či DPP do pra-
covního týmu. Nástup možný
ihned. ŘP skupiny B nutný. Ná-
stupní plat cca 115 Kč/hod. na
HPP. Nutný dobrý zdravotní
stav. Volejte 604200401 179341

• Základní škola Špitálská pří-
jme asistentku pedagoga. Na-
bídky se životopisem zasílejte
na mail:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz179376

• Ambulantní zdravotnické za-
řízení v Berouně hledá do týmu
zdravotní sestry pro nefrologic-
kou ambulanci, hemodialyzační
středisko a domácí péči. Domácí
péče je poskytována pro Středo-
český kraj. Nabízíme pracovní
poměr na smlouvu, DPČ i DPP,
nadstandardní finanční podmín-
ky a další firemní benefity. Kon-
takt: Adam Carda,
adam.carda@dialyzaberoun.c
z, tel. 725569142 179574

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta VEŘEJNÝCH ZAKÁ-
ZEK v 10. platové třídě dle naří-
zení vlády č. 341/2017 Sb., tj.
od 18 810 do 28 320 Kč, osob-
ní příplatek může být poskyt-
nut až do výše 28 320 Kč. Bližší
informace k výběrovému říze-
ní jsou zveřejněny na úřední
desce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkáchwww.pra-
ha6.cz v rubrice Volná pracov-
ní místa. Přihlášku s doklady
doručte prosím tak, aby ji vy-
hlašovatel obdržel nejpozději
dne 06.09.2018. 179577

• Pokrývače přijmu ihned.
Tel. 602133619179587

• BA přijme strážné pro ob-
jekt Lysá n. L., P-9 Běchovice a
pracovníky výjezdové skupiny
PCO v P-9 Běchovicích. Nepře-
tržitý provoz, HPP, VPP. Poža-
davky: Certifikát strážný, bezú-
honnost, dobrý fyzický stav,
ŘP B, vlastní auto výhodou.
720993427, sabs@sabs.cz179610

• RECEPČNÍ(HO) se znalostí AJ
(RJ výhodou) a práce na PC (rezer-
vační systém Mefisto) na hotelo-
vou kolej na P4 - Lhotka. Jedná se
hlavně o noční směny, 120,-
Kč/hod + příplatky + stravenky. Na
smlouvu PP, možno i DPP. Ná-
stup od cca 15.9.2018. Tel:
734513843.
179628

• Prosperující podlahářská fir-
ma přijme skladníka s řidič-
ským průkazem sk. B. V přípa-
dě zájmu volejte na
604103625.179654

• Přijmeme paní na odpoled-
ní úklid gymnázia, Praha 1, 5x
týdně. Od 14.00 – 16,00hod.
Plat 5000,- Kč/měsíčně. Kon-
takt: 731891021.179656

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Přijďte si
pro práci!

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 152 Kč/hod. na HPP

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
Řízení a organizace směn
na objektu
Práce s kamerovým systémem
Jednání se zákazníkem
Vedení týmu zaměstnanců
Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
HPP i DPP
Kvalitní a komplexní zaškolení
Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti
Možnost stravování

Požadujeme:
Dobré komunikační
schopnosti
Aktivní přístup k práci
Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost
Základní znalost práce na PC
Časová flexibilita
Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH PŘEDMĚTŮ
MZDA 110 KČ ČIST./HOD.

Pravidelné směny PO-PÁ 06-14/14-22
VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU

Požadujeme zodpovědnost
a spolehlivost

Fyzicky nenáročná práce
Garantujeme dlouhodobou spolupráci

Dobrá dopr. dostupnost z metra
Černý Most

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

NOVÁ A LEPŠÍ PRÁCE!
Pracujte v novém skladu

MZDA 20 – 27 000 Kč
STRAVENKY

4 dny volna navíc
Svoz z Opatova ZDARMA
Volejte 226 257 588!

Jedličkův ústav a školy
v Praze 2 přijme do školní

jídelny na plný úvazek

POMOCNÉ SÍLY
a VYUČENÉ

KUCHAŘE/KUCHAŘKY
Kontakt: Věra Trnková,

Tel.: 241 083 395,
E-mail: v.trnkova@jus.cz

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 725 911 070

PŘIJMEMEVÁS JEŠTĚ DNES

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY
MZDA 85-180,-Kč/H

PRAHA UBYTOVÁNÍ TÝDENNÍ ZÁLOHY
Náborový příspěvek

Firma Chirana T.Injecta,s.r.o.,
výrobce chirurgických šicích materiálů,

hledá
ženy/muže

na tří směnný pracovní
poměr do výroby.
Podmínkou je zručnost.

Nabízíme: 5 týdnů dovolené,
příspěvek na obědy, fin.odměny

a další benefity.
Praha 4-Komořany
Tel: 241 097 915

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace podá Petr Malý, vedoucí provozu,
tel.: 266 311 032, mobil: 731 435 270
Životopis a stručný průvodní dopis

prosíme zasílat na: petra.zahiova@jcdecaux.cz

Stavební firma přijme

zedníky, malíře
a lakýrníky.

dobré platové podmínky.
nástup možný ihned.

kontakt: 777 347 616

Úklidová firma hledá
pracovníkana večerní
úklid kanceláří naZličíně
vdoběod17:00–19:00hod.

Volejte: p. Kotous–774734512.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Prosperující firma v centru
Prahy přijme podlaháře. Výdě-
lek od 25.000 Kč. Volejte na
604103625.179665

• 140 KČ/HOD. za pozici PO-
KLADNÍ - směny si rezervujte
jak potřebujete, prodejny po
celé Praze. Tel.: 222534534
www.creditczech.cz179673

• Brigáda v lahůdkách a pekár-
ně 138 KČ/HOD., ŠKOLENÍ, ZÁ-
LOHY. Pracuj podle potřeb,
ranní/odpolední, v týdnu
nebo jen víkendy. Tel.:
222534534179681

• Brigáda pro každého, odmě-
na 138 Kč/h., vybalování a do-
plňování zboží, ZÁLOHY!
Zvládne to každý, i ty. Volej
222534534
www.creditczech.cz179689

• Až 159 Kč/h. za práci ve skla-
du - pick, pravidelné zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma, BONUS 2000 Kč. Více
na tel: 222534534, 777335756179697

• 180 Kč/hod skladník s VZV
(bez praxe), práce se čtečkou -
pravidelné zálohy, možnost
ubytování, doprava zdarma.
Více na tel.: 222534534,
777335756179705

• ZŠ U Vršovického nádraží
Praha 10 přijme od září 2018
učitele/ku matematiky,
info@zsvrsovicka.cz.179721

• Gymnázium na Praze 4 při-
jme kuchaře(ku) a pomocnou
sílu do kuchyně na HPP od
1.9.2018. Praxe vítána.
jidelna@gymnazium-opatov.c
z, 272917556, 778488163 179725

• Lékaře pro Gynekologicko
porodnickou kliniku – odděle-
ní neonatologie přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v

Praze• . Nástup ihned, nebo
dle dohody. Kontakt Mgr.
Olga Štajnrtová,
olga.stajnrtova@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.179783

• Všeobecnou sestru přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze pro Fakultní
transfuzní oddělení - výroba.
Nástup ihned, případně dle do-
hody. Kontakt Mgr. Ilona Dr-
dová, tel. kontakt: 224962753,
ilona.drdova@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.179786

• Farmaceutického asistenta
pro Ústav nukleární medicíny
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup ih-
ned, nebo dle dohody. Kon-
takt Mgr. Bc. Markéta Novot-
ná – vrchní sestra,
marketa.novotna2@vfn.cz .
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.179789

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903179800

• DOZP Sulická přijme asisten-
ta chráněného bydlení. Výbor-
né finanční ohodnocení, od-
měny, příplatky, dotované
stravování, masáže a příjemný
kolektiv. Email:
klimasova@dozp-sulicka.cz179807

• ZŠ Pošepného náměstí v Pra-
ze 4 přijme uklízeče/ku na
plný úvazek. Nástup doho-
dou. Životopisy zasílejte na
e-mail
cejnarova@zsposepneho.cz.179811

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666179826

• ZŠ Pošepného náměstí v Pra-
ze 4 přijme asistenta/ku peda-
goga. Práce na plný úvazek,
nástup - září 2018. Požadova-
né vzdělání lze dodatečně do-
plnit. Nabízíme přátelský ko-
lektiv a příjemné prostředí. CV
zasílejte na e-mail
pocova@zsposepneho.cz.179835

• Městská část Praha 12 infor-
muje o volných pracovních
místech v mateřských školách:
učitel/ka, asistent/ka pedago-
ga, kuchař/ka, pracovník/pra-
covnice úklidu. Pro více infor-
mací navštivte www.pra-
ha12.cz/Školství/Volná pra-
covní místa ve školách. V pří-
padě vašeho zájmu volejte na
tel. číslo 244028309. Těšíme
se na Vás.179889

• Městská část Praha 12 infor-
muje o volných pracovních
místech v základních školách:
učitel/ka, asistent/ka pedago-
ga, kuchař/ka, pracovník/pra-
covnice úklidu, vychovatel/ka.
Pro více informací navštivte
www.praha12.cz/Školství/Vol-
ná pracovní místa ve školách.
V případě vašeho zájmu volej-
te na tel. číslo 244028309. Těší-
me se na Vás.179893

• Domov pro seniory E. Purky-
ně hledá pracovníka do prádel-
ny. Požadujeme zkušenost s
provozem prádelny. Náplň prá-
ce: zajištění chodu strojů v prá-
delně, čištění, žehlení, drobné
opravy oděvů. V případě zájmu
kontaktujte pí Hanu Dvořáko-
vou na čísle: 731615421179896

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191 179901

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191 179913

• Přijmeme skladníky, picke-
ry. Místo výkonu: Praha, Olo-
mouc. Týdenní zálohy, mož-
nost ubytování, benefity. Tel:
739220120179924

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy, skladníky pro různé objek-
ty. Možnost ubytování, týden-
ní zálohy. Tel: 732839251 179932

• Vydělejte si navíc až 6 500
Kč/m. Ranní roznos novin v
Praze přímo ve vašem bydlišti.
2 hod/den. Volejte 723925401
nebo pište
nabor@mediaservis.cz.179933

• Maso uzeniny Kunratice při-
jme řezníka bourače řidičský
průkaz sk. B výhodou, dobré
platové podmínky, víkendy
volné, telefon 728408369 179984

• ISŠ Středokluky, Praha -
západ (součást PID) přijme od
3.9.2018 nebo dle dohody uči-
tele/ku AJ s odpovídající kvali-
fikací na 1/2 úvazku. Nabízí-
me ubytování, stravování a
další zaměstnanecké benefity.
Bližší informace na tel.
233901182.179999

• Hledáme krejčovou na výpo-
moc. Šití a opravy pánských
oděvů. Praxe v oboru nutná.
Práce z domu nebo na zkráce-
ný úvazek.
r e c e p c e@w i n d s o r s . c z ,
601571884180001

• Gymnázium, Praha 6, Arab-
ská 14 přijme pracovníka úkli-
du na částečný úvazek a kucha-
ře (pomocného kuchaře) do ŠJ
na plný úvazek. Životopis po-
šlete na adresu školy nebo na
e-mail: ga@gyarab.cz. Infor-
mace na tel. 235351707. 180031

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 180039

• Hledáme vychovatelku ŠD
na plný úvazek, asistenta pe-
dagoga a pedagoga 1. stupeň
na pravidelný zástup ve čtvr-
tek a v pátek. Své životopisy
zasílejte na e-mail:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz180101

• Hledáme pracovníky ostra-
hy. Nutná fyzická zdatnost, čis-
tý TR. 12h denní směny za
150/hod. Kontakt 720665191 180106

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz, tel.
725921922180117

• KOMPLET.BALÍČKŮ kosmeti-
ky, až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova, www.joblea-
der.cz, tel. 777443555 180126

• Hledáme brigádníky na ob-
sluhu pokladen do supermar-
ketu v Praze. Pohovor na adre-
se:Myslíková 31, Praha 1. Tele-
fon: 774722864, 774222839. 180150

• Etiketování/štítkování zboží
- směny dle domluvy. Hledá-
memanuálně zručné brigádní-
ky. Pohovor na adrese: Myslí-
ková 31, Praha 1. Telefon:
774222236180164

• Řidič VZV-retrak - Nučice u
Prahy, Jažlovice a Petrovice.
Hledáme zkušené řidiče
150-170 Kč/h. Pohovor na ad-
rese: Myslíková 31, Praha 1. T.
774222236180169

• Pracovník restauračního
provozu 140 Kč/hod. Obsluha
zákazníků a práce na poklad-
ně. Pohovor na adrese: Myslí-
ková 31, Praha 1. Telefon:
775522219180174

• Servírka/číšník v centru Pra-
hy 100-130 Kč/hod. Pohovor
na adrese: Myslíková 31, Pra-
ha 1. Telefon: 774222839,
774722833. E-mail:
prace@abzakovo.eu180179

• UNIJOB: brigáda ve skladu –
kolkování zboží, metro Opa-
tov, prac. doba 7-17, směny
dohodou. 130 Kč/h + 100 Kč
stravenky, zálohy denně! Tel:
604376770180193

• Tel. konzultant se slovenšti-
nou! *Kontaktování klientů,
kteří se rozhodli využít naše
služby, *tvorba návrhů auto-
pojistek, *na HPP. *směny
Po-Pá, *prům. mzda 30 tis. hr.,
*pracoviště v centru, *výuka
AJ, *hrazené snídaně,
*neomezené volání a data,
*čajovna, *masáže. Tel:
727916291, hr@epojisteni.cz.180226

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní i odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.180243

• Anglická agentura přijme
muže, ženy, děti pro komparz,
TV reklamy, filmy, modeling.
Honorář až 1.300 Kč/den. AJ
není nutný. Tel. 720622270 180261

• SOU gastronomie Praha 10
přijme učitele odborného vý-
cviku pro obor kuchař a cuk-
rář. Nástup 1. 9. 2018. CV:
sekretariat@souukrbu.cz180314

• Stavovské divadlo přijme
ženu na odpolední úklid od 14
hod. - krátký/dlouhý týden.
Jen na DPP. Vhodné pro dů-
chodkyně. Tel. 602382006 180315

• Pro invalidní důchodce
(ČID, PID) úklid na 4 hod. den-
ně odpoledne Praha 2 - Vino-
hrady a Praha 4 - Pankrác. Plat
9.000 Kč hrubého/měs. Tel.
603280173180316

• OA v Praze 2 přijme učite-
le/učitelku zeměpisu. Nástup
od 1. 9. 2018. Strukturovaný ži-
votopis zašlete na e-mail:
cao8@cao8.cz.180331

• Přijmeme muže a ženy na
pozici bezpečnostní pracov-
ník. Získejte stabilní mzdu až
130 Kč/hodina. Možnost tý-
denních výplat a zajištění uby-
tovny. Volejte zdarma 800 111
112.180355

Starožitnosti
• Koupím knihy z pozůstalos-
ti nebo pro vás nepotřebné i
větší množství, pohlednice, na
veterány auto-moto díly i jiné
starožitnosti. Tel.: 721866006 177762

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873178664

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 179019

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 75 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Prodejce do stánků
s občerstvením
Zajímavé peníze:

min. 160Kč/ hod. + odměny.
Přijmeme prodejce

do stánků s občerstvením
na náměstích v Praze

Nabízíme:
Velmi slušně placenou práci.

Stačí mít chuť, příjemné
vystupování, zdravotní

průkaz a trochu angličtiny.
Volejte na tel.:
777 338 338 • Nevěrnémanželky pánůma-

nažerů touží po tobě. Tak na co
čekáš? Napiš jim SMS ve tvaru
65ULS a text na 909 15 40

• Jsemzralá žena, ale na sexmě
chuť nepřešla. Čekám na tvůj te-
lefon. Milada, 68 let. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebomi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 19FSS a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

čistá mzda od 23 000,- + provize

čistá mzda od 26 000,- + provize

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

MZDA 110 KČ ČIST./HOD.
Pravidelné směny PO-PÁ 06-14/14-22
VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU

Start práce je 03.09.2018
Místo výkonu práce Rudná u Prahy
Garantujemedlouhodobou spolupráci
Dobrá dopr. dostupnost zmetra Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

SANITÁŘI, OŠETŘOVATELÉ,
přidejte se do našeho týmu!
JSmE REHABILITAČNÍ
KLINIKA mALVAZINKY
blízko Andělu (metro B),

nabízíme zajímavou mzdu
19–25 tis. Kč plus příplatky

za směny, individuální plánování
služeb a další benefity.

Své životopisy zasílejte na
personalni.rkm@mediterra.cz

nebo volejte 251 116 653.
http://www.klinika-malvazinky.cz/

Vysokoškolská kolej 17. listopadu
přijme uklízečku a recepční

do směnného provozu,
informace na tel. 605 200 046

nebo Jana.Provaznikova@kam.cuni.cz

UKLÍZEČKU
přijme ZŠ Chmelnice Praha 3
od 1. 9. 2018. Hrubý příjem
15 000,-Kč. Tel.: 730 608 199.

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 29. srpna 2018 23

inzerce

Služby - nabídka

• Sauna opět v provozu od
1.9., 170 Kč/os. - čas neome-
zen, 16-22 h., pondělky od 15
do 16 h. vyhrazeno pro děti,
info: 722232342, www.sau-
na-praha9.cz179740

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 179841

• Malování od 25 Kč, lakýrnic-
ké práce, štukování, vše profe-
sionálně a kvalitně. Tel.
607719394180250

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Pyramida Průhonice - nejvíce skladových vozů

Renault ALASKAN PICK-UP 4WD
TAŽNÉ...
Vyrobeno 2018
Tachometr 1 500 km
Palivo diesel
Cena 879 000 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009 | www.pyramidapruhonice.cz

Dacia Duster Comfort 1.6SCe
4X2...
Vyrobeno 2018
Tachometr 0 km
Palivo benzín
Cena 316 700 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009 | www.pyramidapruhonice.cz

Renault Koleos 1,6D 130 4x2
INTENS...
Vyrobeno 2018
Tachometr 4 km
Palivo diesel
Cena 705 900 Kč

PYRAMIDA Průhonice PLUS s.r.o.
267 751 009 | www.pyramidapruhonice.cz

V Chuchli se pobě-
ží celkem osm
dostihů včetně
dvou nejvýznam-
nějších závodních
podniků roku.

V neděli odstartuje druhá po-
lovina letošní sezony na dosti-
hovém závodišti v Praze-Vel-
ké Chuchli. Tamní areál se ve-
řejnosti otevře už v 11 hodin,
první dostih odstartuje v jed-
nu. Vrcholem dne bude 40.
ročník Velké ceny Prahy CK
Martin Tour. Jde o prestižní
dostih smezinárodnímpřesa-
hem a dotací 550 tisíc korun,
který se koná pravidelně již
už od roku 1979. Během od-
poledne se uskuteční také 73.

ročník St Leger, nejdelší kla-
sický dostih sezony. Tříletí
hřebci a klisny při něm změří
síly na trati dlouhé 2800 met-
rů, rovněž o 550 tisíc korun.
Diváci si jako tradičně bu-

dou moci zpestřit sledování
dostihů sázkami, občerstve-
ním a ti mladší také zábavní-
mi atrakcemi. „V okolí hlavní

dráhy budou nejrůznější dět-
ské atrakce jako trampolíny
a kolotoče a také velmi popu-
lární projížďky na ponících,“
říká ředitel závodiště Martin
Pecka. Chuchle zve i na
gastronomické zážitky. Spe-
ciálnímenu čeká diváky v zre-
konstruované restauraci
a v areálu bude také řada stán-
ků s občerstvením. Všichni
držitelé ročních kuponů na
pražskou MHD mají na závo-
diště vstup zdarma a stejně
tak děti do 15 let. Studenti,
mládež do 18 let a senioři pla-
tí 100 korun, ostatní 150 ko-
run.
V průběhu druhé poloviny

dostihové sezony se ve Velké
Chuchli uskuteční celkem
osm dostihových odpolední.
Sezonu zakončí, symbolicky
28. října, 98. Cena prezidenta
republiky. MET

5 hodin za 500,- Kč/ dvě osoby,
Praha 8, (Apartmány-Adyton),
Tel.: 603 886 044

Nabízíme azyl
pro mileNce

Osmkrát vyhrál Velkou par-
dubickou a pro většinu náro-
da stále zůstává žokejem,
i když už řadu sezon úspěšně
působí jako trenér v Mlýn-
cích na Karlovarsku a v dosti-
hu naposled startoval před
dvěma lety. Jeden vavřín ale
Josefu Váňovi stále chybí: ješ-
tě nikdy nezvítězil jako jez-
dec na rovině, nepočítáme-li
neoficiální exhibiční souboje
na chladnokrevnících s Václa-

vem Chaloupkou. Nyní má
nečekanou možnost tuto me-
zeru zacelit. Míří totiž do uni-
kátního dostihu trenérů, kte-
rý se poběží v sobotu 22. září
ve Velké Chuchli v rámci Ev-
ropského poháru žokejů. Kro-
mě Váni v dostihu trenérů po-
jedou také Pavel Složil, Marti-
na Růžičková, Václav Luka
mladší, Allan Petrlík, Ivan
Kub, Luboš Urbánek nebo Pa-
vel Hanáček.MET

Dostihový podzim
skončí 28. října Trenér rychlobruslařské repre-

zentace Petr Novák nemá po-
cit, že by mohl za rozhodnutí
bronzové olympijské medai-
listky Karolíny Erbanové
ukončit kariéru. V tiskovém
prohlášení uvedl, že se závod-
nicí nemluvil téměř půl roku.
„Její slova o ponižování jsou
velmi silná, na osobní útoky
nebudu reagovat. Veškerou
komunikaci však zajišťovali
lidé ze svazu,“ řekl Novák. Od-
chod Erbanové je podle něj
pro rychlobruslení ztráta. ČTK

Josef Váňa MAFRA

POŽÁDEJTE SVÉHO ŠÉFA
O LEPŠÍ ADRESU SÍDLA FIRMY
ZA CENU 500,- KČ MĚSÍČNĚ !!!
V dnešní globální ekonomice a on-line trhu je
velmi důležité mít umístěné sídlo společnosti
na prestižní adrese v centru velkého města.

Naši adresu mohou využívat nejen společnosti,
ale také OSVČ. Ušetří si tím mnoho finančních

prostředků a také administrativních obtíží.
Podnikatel, jenž využije této možnosti, se tak
posune v podnikání o velký kus dopředu. Získá

totiž luxusní adresu bez zbytečných nákladů.

Pro více informací navštivte: www.fignon.cz

Petr Novák MAFRA

Váňa. Pojede rovinu

Novák. Konec
Erbanové nechápe

Velká cena Prahy

2
Jen dvakrát od roku 1979 se
dostih konal jinde než na
chuchelské dráze. V roce
1990 to bylo v Karlových Va-
rech, po povodních v roce
2002 v Mostě. Držitelkou ča-
sového rekordu dostihu je
klisna Corcovada. Ta v roce
2010 uspěla v čase 1:35,84.



www.metro.cz SPORT středa 29. srpna 2018 24

Dočkalovi prospěl
přestup z Číny do
USA. Je zpátky
v reprezentaci.

Záložník Ondřej Petrák je je-
diným nováčkem v nominaci
trenéra českých fotbalistů
Karla Jarolíma na úvodní
zápas Ligy národů s Ukraji-
nou a následný přípravný
duel v Rusku. Po téměř roční
odmlce se do národníhomuž-
stva vrací další středopolař
Bořek Dočkal s obráncem Ja-
kubem Brabcem, a ještě déle
nehrál za reprezentaci Ra-
dim Řezník.
Jarolím zatím povolal

22 hráčů, ještě doplní tým
o dvě jména. Proti Ukrajině
nastoupí český celek 6. září v
Uherském Hradišti. O čtyři
dny později odehraje v Rosto-
vě na Donu přípravné utkání
proti domácímu Rusku, které
v létě hostilo světový šampio-
nát.
Jarolím se při skládání no-

minace musel obejít bez zra-
něných opor – záložníka Vla-
dimíra Daridy a kapitána
obránce Marka Suchého. Ze
zdravotních důvodů jsou
mimo hru i další stoper Jakub
Jugas, záložník Jaromír Zmr-
hal či útočník Václav Kadlec.
Mezi chybějící hráče se prav-

děpodobně zařadí Barák
z Udine, který má trhlinu ve
svalu. „Klub nám to ještě ne-
dal písemně, proto jsme ho
tam nechali. Ale s největší
pravděpodobností vypadne,
a proto tam zbudou dvě mís-
ta,“ řekl na tiskové konferen-
cimanažer reprezentace Jaro-
mír Šeterle. „Vzhledem
k tomu, že nám kvůli zranění
vypadli tři klíčoví hráči, tro-

chu to komplikace je. Smut-
né je, že jsme se naposledy se-
šli v červnu, tři měsíce člověk
nic nemůže dělat, a ještě než
to začne, vypadnou vám tři
hráči ze základu,“ uvedl Jaro-
lím. „Nechci ale být pesimis-
tický, musíme se s tím vypo-
řádat. Jsou tam ještě dvě
okénka volná. Půjde nejspíše
o křídelního hráče a útoční-
ka,“ dodal.

Petrák se v 26 letech po-
prvé dostal do reprezentační-
ho A-týmu díky dobrým výko-
nům v Norimberku.

„Podílel se na postupu No-
rimberku do bundesligy, sle-
dovali jsme ho už v průběhu
jara. Nastupoval pravidelně
už v posledních přípravných
zápasech, takže jsme tušili,
že bude v základu. Jeli jsme
se na něj osobně podívat

a zápas odehrál velice slušně.
Navíc může nastoupit jak na
pozici v záloze, tak na stope-
ru,“ řekl Jarolím.

Dočkal za reprezentaci ne-
hrál od loňského října. V po-
slední doběmu účast v národ-
ním týmu komplikovalo, že
loni v zimě zamířil do čínské-
ho Che-nanu Ťien-jie a odtud
od února odešel na hostování
do Philadelphie. ČTK

Reprezentační trenér Karel Jarolím MAFRA

Ze stadionu v Newcastlu zmi-
zela vlajka, kterou si místní
fanoušci připomínají památ-
ku českého brankáře Pavla Sr-
nička. Bývalý gólman New-
castlu a Srničkův spoluhráč
Steve Harper vyzval na Twit-
teru k jejímu okamžitému
vrácení. Fanoušci United si
památku svého oblíbence,
jenž zemřel na konci roku

2015 na zástavu srdce, připo-
mínají na všech domácích du-
elech bílou vlajkou s černým
nápisem „Pavel is a Geordie“.
Geordie je přezdívka obyva-
tel Newcastlu a text je záro-
veň názvem Srničkovy anglic-
ké autobiografie, kterou vy-
dal krátce před smrtí. Po ne-
dělním utkání s Chelsea však
vlajka zmizela. ČTK

Smrž mezi elitu
Motocyklový jezdec Jakub
Smrž bude v závěru sezo-
ny startovat v seriálu mis-
trovství světa superbiků.
V týmu Guandalini Ra-
cing nahradí Karla Hani-
ku. Sezonu v italském
týmu přitom začal další
český zástupce Ondřej Je-
žek.

Američan končí
Hokejový útočník Ryan
Hollweg nebude hrát
v nadcházející sezoně za
extraligovou Plzeň. Pěta-
třicetiletý Američan se
s ohledem na zdravotní
problémy dohodl se Zápa-
dočechy na ukončení spo-
lupráce. V Plzni působil
od roku 2012. ČTK

Srniček. „Jeho“vlajka
se ztratila po zápase

Zprávy krátce

Jarolímovi vyvolení: jeden
nováček a také návrat opory

Bolt nastoupí jako žolík na levém křídle
Slavný jamajský sprinter Usain Bolt v pátek poprvé nastoupí za australský klub Central
Coast Mariners. Prvoligový celek se v přípravě na začátek soutěže utká s regionálním vý-
běrem amatérských hráčů. Osminásobný olympijský vítěz začal s fotbalisty nejhoršího
týmu minulé sezony A-League trénovat v minulém týdnu. Chce přesvědčit vedení klubu,
aby s ním uzavřelo profesionální smlouvu. Bolt by měl odehrát na levém křídle závěreč-
ných 15 až 20 minut. Funkcionáři Mariners předpokládají, že jeho start přiláká do hlediš-
tě stadionu v Gosfordu nedaleko Sydney 12 tisíc diváků. AP

Novinka

Co je Liga národů?

● Nová soutěž UEFA pojmeno-
vaná Liga národů je rozděle-
na do čtyř úrovní.

● Jedná se o dodatečnou kvali-
fikaci na mistrovství Evropy
2020.

● Každá ze čtyř lig bude mít
jedno účastnické místo,
o něž budou bojovat vždy
čtyři nejlepší týmy, které si
postup nezajistí z běžné kva-
lifikace.

● V červnu lichého roku bude
finále Ligy národů.

● Český celek figuruje v první
skupině Ligy B.

● Vedle Ukrajiny mají Češi za
soupeře ještě bývalého fede-
rálního partnera Slovensko.


